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Milliy 
davlatchiligimiz 

tarixidan

Yangi rukn:

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamiz muqaddimasida 
“davlatchiligimiz rivojining uch ming yildan ziyod tarixiy 
tajribasi, shuningdek, jahon sivilizatsiyasiga beqiyos hissa 
qo‘shgan buyuk ajdodlarimizning ilmiy, madaniy va maʼnaviy 
merosi” alohida taʼkidlanadi.

Amudaryo sohilidagi Baqtriya, Sugʻdiyona, Margʻiyona, 
Parfiyona va Qadimgi Xorazmda ajdodlarimiz — sugʻdlar, 
xorazmiylar, baqtriylar, saklar yashagan. Sirdaryo havzasida esa 
qadimdan turkiyzabon aholi istiqomat qilgan. Bu miloddan avvalgi 
uch mingyilliklarga toʻgʻri keladi.

Xalqimizning kelib chiqishi tarixini, ajdodlarimiz oʻtmishini 
gazetxonlar, umuman, keng ommaga yetkazish maqsadida “Yangi 
Oʻzbekiston” gazetasida bugundan boshlab “Milliy davlatchiligimiz 
tarixidan” rukni ostida turkum materiallar berib boriladi. 

Bu ruknda bir necha ming yilga borib taqaladigan oʻtmishimiz, 
tarixiy shaharlarimiz, osori atiqalarimiz, adolati va ilmi bilan 
dunyoni zabt etgan ulugʻ bobolarimiz haqida turkum maqolalar 
eʼlon qilish rejalashtirilgan. 

Davlatimiz rahbari xalqimiz, xususan, yoshlarimizni 
davlatchiligimizning shonli 3000 yillik tarixi bilan tanishtirib borish 
muhim ahamiyatga ega ekanini doim taʼkidlab keladi. Ishonchimiz 
komilki, oʻzbek xalqi tarixi, ajdodlarimiz bosib oʻtgan shonli yoʻl 
haqidagi maqolalar koʻpchilikda katta qiziqish uygʻotadi va hech 
kimni befarq qoldirmaydi. Zero, donolarimiz aytganidek, tarixini 
bilmagan xalqning kelajagi yoʻqdir.

Oʻzbek xalqining kelib chiqishi, shakllanishi 
juda uzoq oʻtmishga borib taqaladi. Bu borada 

tarixchi, arxeolog, etnograf va boshqa soha 
olimlari koʻplab izlanishlar olib borgan. Hali-

hanuz xilma-xil fikrlar bildiriladi. Masalan, 
xalqimizning toʻliq shakllanishi antik davrda 

yuz bergan, deb aytiladi. Antik davr miloddan 
avvalgi IV — milodiy IV asrlarga toʻgʻri kelib, 

hozirgi Oʻzbekiston hududida oʻsha davrga oid 
yuzga yaqin manzilgoh topilgan.

O‘ZBEKISTON HUDUDIDA 
DAVLATCHILIKNING SHAKLLANISHI

IKKI MAMLAKAT O‘RTASIDAGI O‘ZARO 
MANFAATLI HAMKORLIK YANADA RIVOJLANAYOTGANI 

MAMNUNIYAT BILAN QAYD ETILDI

Suhbat avvalida vazir davlatimiz rahbariga 
Oʻmon Sultoni Haysam bin Toriq Ol Saidning 
samimiy salomi va maktubini yetkazdi.

Ikki mamlakat oʻrtasidagi oʻzaro manfaatli 
hamkorlikni yanada kengaytirish, eng avvalo, 
savdo-iqtisodiy va investitsiya-moliyaviy soha
lardagi sheriklik salohiyatini roʻyobga 
chiqarish masalalari koʻrib chiqildi.

Idoralararo va ishbilarmonlik aloqalari faol
lashgani mamnuniyat bilan qayd etildi. Oʻzaro 
tovar ayirboshlash hajmi, qoʻshma korxonalar soni 
ortmoqda, ikki mamlakat yetakchi kompaniyalari 
ishtirokidagi biznes tadbirlari muntazam 
oʻtkazilmoqda.

Oʻzbekiston — Oʻmon investitsiya kompa
niyasi portfelini yangi kooperatsiya loyihalari 
hisobiga kengaytirishga alohida eʼtibor qaratildi.

Joriy yil aprel oyida Hukumatlararo 
komissiyaning navbatdagi yigʻilishi va qoʻshma 
biznes-forumi oʻtkaziladi.

Bundan tashqari, parlamentlararo aloqalarni, 
madaniy-gumanitar almashinuvni rivojlantirish, 
toʻgʻridan-toʻgʻri aviaqatnovni yoʻlga qoʻyish 
muhimligi taʼkidlandi.

Mintaqaviy kun tartibi, shu jumladan, joriy yil 
may oyida Samarqand shahrida oʻtkaziladigan 
“Markaziy Osiyo — Koʻrfaz davlatlari” 
muloqotining ikkinchi sammitiga tayyorgarlik 
yuzasidan fikr almashildi.

OʻzA

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 24-fevral kuni 
O‘mon Sultonligi tashqi ishlar vaziri Badr bin Hamad al-Busaidiyni qabul qildi.

POKISTON BOSH VAZIRI 
RASMIY TASHRIF BILAN 
O‘ZBEKISTONDA BO‘LADI

Boʻlajak oliy darajadagi muzokaralar 
kun tartibidan Oʻzbekiston — Pokiston 
strategik sheriklik va koʻp qirrali hamkorlik 
munosabatlarini yanada rivojlantirish va 
kengaytirish masalalari oʻrin olgan.

Oʻzaro tovar ayirboshlash hajmini 
oshirish, transport bogʻliqligini 
kuchaytirish va tranzit salohiyatini 
roʻyobga chiqarish, yengil va charm 
sanoati, qishloq xoʻjaligi, farmatsevtika, 
elektrotexnika va iqtisodiyotning boshqa 
tarmoqlarida kooperatsiya loyihalarini 
ilgari surish borasidagi qoʻshma rejalar 
diqqat markazida boʻladi.

Madan iy -guman i t a r  va  tu r i zm 
aloqalarini faollashtirish masalalari 
ham koʻrib chiqiladi. Xalqaro 
va mintaqaviy ahamiyatga molik 
dolzarb masalalar yuzasidan fikr 
almashiladi.

Sammit yakunida Qoʻshma dek
laratsiya va qator ikki tomonlama 
hujjatlar qabul qilinishi rejalashtirilgan.

Tashrifning ishbilarmonlik dasturi 
doirasida yetakchilar Oʻzbekiston — 
Pokiston qoʻshma biznes-forumida ham 
ishtirok etadilar.

OʻzA

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning taklifiga binoan 

Pokiston Islom Respublikasi Bosh vaziri Shahboz 
Sharif 25-26-fevral kunlari rasmiy tashrif bilan 

mamlakatimizda bo‘ladi.

BOJXONA FAOLIYATINING 
TAKOMILLASHUVI 

EKSPORT VA IMPORTNING 
YAXSHILANISHIDA MUHIM

Mintaqaviy va xalqaro iqtisodiy 
aloqalarni yaxshilash maqsadida bu sohada 
koʻp ishlar qilindi. Oʻnga yaqin davlatlar 
bilan oldindan axborot almashinuvi yoʻlga 
qoʻyildi, bojxona rasmiylashtiruvi va 
maʼlumotlarni qayta ishlash markazlari 
tashkil etildi. 4 ta yirik bojxona postida 
terminallar qurildi, 20 dan ziyodi yangi 
uskunalar bilan taʼminlandi. Tadbirkorlar 
uchun 35 ta axborot tizimi joriy qilinib, 
eksport jarayonlari 9 bosqichdan 3 
bosqichga tushdi.

Bularning natijasida chegara 
orqali transportlar harakati 8 barobar 
koʻpayib, qariyb 5 milliontaga yetdi. 
Byudjetga tushumlar 9 barobar 
oʻsib, oʻtgan yili 63 trillion soʻmdan 
oshdi. Yuklarni rasmiylashtirish 
vaqti importda 3 soat, eksportda 20 
daqiqagacha qisqardi.

Umuman, tizim soddalashtirilishi 
orqali 6 mingga yaqin eksportyor hamda 
20 mingga yaqin importyorning sarf-
xarajati va vaqti tejalgan. Xalqaro logistika 
reytingida bojxona koʻrsatkichi boʻyicha 
Oʻzbekiston 140-oʻrindan 74-oʻringa 
koʻtarilgan.

Lekin hali raqamlashtirish, jarayonni 
tezlashtirish va qulaylashtirish boʻyicha 
vazifalar koʻp. Taqdimotda shu boradagi 
chora-tadbirlar koʻrib chiqildi.

Soʻnggi yillarda bojxona hududida 
qayta ishlash turlari kengaytirilgani 
samarasida bu tarzda eksport qilingan 
tovarlar ulushi oʻtgan yili 1 milliard 
dollardan oshgan. Bu tizimni yanada 
soddalashtirib, shu yilning oʻzida 
eksportni 1,5 milliard dollarga yetkazish 
mumkin.

Qoʻshni davlatlar bilan savdo va turizm 
aloqalari kengayib borayotgani tufayli 
chegaradagi yoʻlovchilar va avtotransport 

oqimi kamida 2 karra oshishi kutilmoqda. 
Bu qoʻshimcha infratuzilma yaratib, 
postlarda oʻtkazuvchanlikni oshirishni 
talab qiladi.

Jumladan, xalqaro qatnovlarni 
koʻpaytirish maqsadida avtobuslarda 
ham aviareyslardagidek, yoʻlovchilar 
haqidagi maʼlumotlarni oldindan olish 
tizimi koʻzda tutilmoqda. Natijada 
avtobuslar chegaradan soddalashgan 
tartibda oʻtkazilib, rasmiylashtirish 
vaqti 2 barobar qisqaradi. Shuningdek, 
eng yirik bojxona postlarida yengil 
avtomobil va avtobuslar uchun qizil 
va yashil yoʻlaklar joriy qilish taklif 
etilmoqda.

Bojxona kuzatuvida sunʼiy intellektni 
keng qoʻllash masalasiga alohida eʼtibor 
qaratildi. Shu maqsadda Jahon banki 
mutaxassislari koʻmagida “xavf tizimi” 
takomillashtiriladi. Bu tizim moliyaviy 
barqarorlik, savdo tarixi kabi 122 ta mezon 
boʻyicha tadbirkorlarning ishonchlilik 
darajasini baholaydi. Shuningdek, 
rentgen tasvirlari sunʼiy intellekt asosida 
tahlil qilinib, xavfli tovarlar avtomatik 
aniqlanadi.

Davlatimiz rahbari bu takliflarni 
maʼqullab, sohada xalqimiz uchun 
yengilliklar yaratish, tadbirkorlar va 
turistlarga tezkor xizmat koʻrsatish 
zarurligini taʼkidladi. Jahon savdo 
tashkilotiga aʼzo boʻlish jarayonida 
bojxona qonunchiligini bunga toʻliq 
muvofiqlashtirish vazifasi qoʻyildi.

Bojxona instituti salohiyatini 
oshirish, sunʼiy intellekt, raqamli 
texnologiyalar, tahlika-tahlil boʻyicha 
malakali kadrlar tayyorlash, dual taʼlimni 
kengaytirib, amaliyotni yaxshilash 
muhimligi qayd etildi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 
24-fevral kuni bojxona faoliyatini 

takomillashtirish va raqamlashtirishga 
oid taqdimot bilan tanishdi.

QADRIYATLARING 
BOQIY BO‘LSIN,  
navro‘z! 3

HAYOT – HARAKAT DEMAK
yoxud “Sog‘lom inson — sog‘lom millat” 

g‘oyasining mohiyati nimada?
“Oʻz vaqtida meʼyori bilan badantarbiya qilgan odamga dard 
yaqin yoʻlamaydi”, degan edi ulugʻ ajdodimiz Abu Ali ibn 
Sino. Ha, sport insonni jismonan baquvvat, ruhan tetik qiladi. 
Mamlakatimizdagi islohotlar Uchinchi Renessans poydevorini 
barpo etishga qaratilgan ekan, sportga, sogʻlom turmush tarziga 
jiddiy eʼtibor berilishi ayni muddaodir.

Yurtimizda sportga qaratilayotgan 
eʼtiborning amaliy natijasiga joriy 
yilning 13-fevral kuni yana bir 
bor guvoh boʻldik. Oʻsha kuni 
Prezidentimiz olimpiya va paralimpiya 
harakati, ixtisoslashtirilgan va 
ommaviy sportni yangi bosqichga olib 
chiqish hamda aholi jismoniy faolligini 
oshirish chora-tadbirlari boʻyicha 
videoselektor yigʻilishi oʻtkazdi.

Mamlakatimizda ilk bora 
Olimpiya va Paralimpiya oʻyinlariga 
tayyorgarlik boʻyicha katta yigʻilish 
oʻtkazilishi yangi Oʻzbekistonni 
bunyod etish yoʻlida yangi bosqichga 

chiqqanimizni anglatadi. Zero, 
taraqqiyot yoʻlidagi har bir oʻsish 
nuqtasida keyingi marra uchun aniq 
reja belgilab olinadi. Sohalarda 
tom maʼnoda islohot oʻtkaziladi. 
Ularning qanchalik samarador boʻlishi 
inson kapitali, sogʻlom jamiyatga 
bogʻliq. Shu sabab davlatimiz rahbari 
videoselektor yigʻilishida “Oʻz oldiga 
buyuk maqsadlar qoʻygan xalq 
faqat sogʻlom va baquvvat boʻlgan 
taqdirdagina koʻzlagan marralariga 
erisha oladi”, deya taʼkidladi. 



O‘zbekiston hududida 
soʻnggi jez va ilk temir 
asrida, yaʼni 4000-3000 
yil oldin davlatchilik 
shakllana boshlagan. Bu 
davrda markazlashgan 
hokimiyat, iqtisodiy 
ixtisoslashuv va 
murakkab ijtimoiy 
tabaqalar bilan 
ajralib turadigan ilk 
shaharlashgan aholi 
manzillari paydo boʻlgan. 
Jarqoʻton, Sopollitepa, 
Koʻktepa, Sangirtepa va 
Afrosiyob kabi arxeologik 
yodgorliklar shundan 
dalolat beradi. 

Yurtimizda “aqlli” shaharsozlik boʻyicha qilinayotgan 

bunyodkorlik ishlari koʻlami joylarda foydalanishga 

topshirilayotgan yangidan yangi obyektlar, innovatsion 

koʻrinish va sharoitga ega zamonaviy turar joylar misolida 

yaqqol koʻzga tashlanmoqda. Qurilish sohasidagi bunday 

jarayon nafaqat shahar va qishloqlar qiyofasini 

oʻzgartirdi, balki odamlar hayotiga oʻzgacha 

mazmun-mohiyat bagʻishladi.

Kuvayt — Fors koʻrfazidagi 
bebaho marvaridlardan biri, 
dunyodagi eng qimmat val
yutaga ega, yuqori daromadli 
mamlakat. Jahon banki maʼlu
motlariga koʻra, uning yal
pi ichki mahsuloti 2023-yilda 
161,77 milliard AQSH dollarini 

tashkil etgan. Iqtisodiyotining asosini neft 
eksporti tashkil etadi.

Oʻtgan yili Oʻzbekiston va Kuvayt oʻrtasida 
ikki tomonlama iqtisodiy hamkorlikda alohida 
faollik kuzatildi. Ahamiyatlisi, ikki davlat ham 
oʻz rivojlanishini mintaqaviy hamkorlik bilan 
bogʻliq deb biladi. Oʻzbekiston Markaziy Osiyo 
integratsiyasida muhim ahamiyat kasb etsa, 
Kuvayt Fors koʻrfazi mamlakatlari oʻrtasidagi 
hamkorlikni rivojlantirishda yetakchilik qiladi.

Ikki tomonlama saʼy-harakatlar natijasida 
Kuvayt yirik kompaniyalari va moliya 
institutlari vakillarining Oʻzbekistonga 50 

Oʻshandan beri Oʻzbekiston va 
Pokiston oʻzaro hurmat va mushtarak 
manfaatlarga asoslangan faol siyosiy 
muloqotni davom ettirib kelmoqda. 
Keyingi yillarda oliy darajadagi aloqalar 
faollashdi, buning natijasida tomonlar 
oʻrtasidagi munosabatlar strategik 
sheriklik darajasiga koʻtarildi.

Xususan, 2021-yil 15-16-iyul kunlari 
Oʻzbekistonga oliy darajadagi tashrif 
yakunlari boʻyicha Strategik sheriklik 
munosabatlarini oʻrnatish toʻgʻrisida 
Qoʻshma deklaratsiya hamda hamkorlikning 
ham anʼanaviy, ham yangi yoʻnalishlarini 
qamrab olgan salmoqli hujjatlar toʻplami 
imzolandi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 2022-
yil 3-4-mart kunlari rasmiy tashrif bilan 
Pokistonda boʻldi. Tashrif davomida 
ikki davlat rahbarlari Oʻzbekiston va 
Pokiston oʻrtasida Strategik sheriklikni 
rivojlantirish boʻyicha kelgusi qadamlar 
toʻgʻrisida Qoʻshma deklaratsiyani 
imzoladi. Mazkur tashrif va uning doi
rasida boʻlib oʻtgan biznes-forum ikki 
tomonlama munosabatlarni rivojlantirish 
dinamikasiga, 10 ga yaqin hujjat imzolanib, 
hamkorlik yoʻnalishlarini kengaytirishga, 
shuningdek, qoʻshma savdo va investitsiya 
loyihalarini amalga oshirish boʻyicha 
kelishuvlarga erishishga kuchli turtki 
boʻldi.

Birlashgan Millatlar Tashkiloti, Shanxay 
hamkorlik tashkiloti, Islom hamkorlik 
tashkiloti, Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti va 
boshqa xalqaro tuzilmalar doirasida ham 
mamlakatlarimiz oʻrtasidagi aloqalar jadallik 
kasb etib, qoʻshma tashabbuslar amalga 
oshirilmoqda.

Shu oʻrinda 2022-yil 15-16-sentabr 
kunlari Samarqandda boʻlib oʻtgan SHHT 
sammitida ishtirok etish uchun Pokiston 
Bosh vaziri Shahboz Sharif mamlakatimizga 
tashrif buyurganini taʼkidlash joiz. Tashrif 
doirasida Pokiston rahbarini Oʻzbekiston 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev qabul 
qildi. Uchrashuvda davlat yetakchilari 
ikki tomonlama hamkorlikning barcha 
masalalarini, birinchi navbatda, savdo-

O‘ZBEKISTON – POKISTON: BARQARORLIK VA IZCHIL TARAQQIYOTNI 
TA’MINLASH BO‘YICHA STRATEGIK ShERIKLIKNI MUSTAHKAMLASH YO‘LIDA

iqtisodiy, investitsiya va transport-tranzit 
sohalarini koʻrib chiqdilar.

Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
xalqaro tashkilotlar sammitlarida Pokiston 
rahbarlari bilan oʻtkazgan uchrashuvlari nafaqat 
ilgari erishilgan kelishuvlarga sodiqlikni 
mustahkamladi, balki Oʻzbekiston — Pokiston 
strategik sherikligining barqarorligi va uzoq 
muddatli xarakteriga eʼtibor qaratilayotganidan 
dalolatdir.

Siyosiy muloqotni mustahkamlashda 
parlamentlararo hamkorlik muhim oʻrin 
tutadi. Parlament diplomatiyasi doirasida 
ikki mamlakat vakillik organlarida doʻstlik 
guruhlari tashkil etilgan boʻlib, ular 
savdo-iqtisodiy va madaniy-gumanitar 
sohalarda ikki tomonlama aloqalarni 
kengaytirish va mustahkamlashga qaratilgan 
qonunchilik tashabbuslarini rivojlantirishga 
xizmat qilmoqda. Parlamentlararo 
hamkorlik uchrashuvlar, oʻzaro tashriflar, 
xalqaro tadbirlardagi ishtirok orqali 
mustahkamlanyapti.

Oʻzbekiston va Pokiston vazirlik 
va idoralari oʻrtasidagi konstruktiv 
munosabatlar, oliy darajada erishilgan 
strategik ahamiyatga ega qoʻshma loyihalarni 
tezkorlik bilan amalga oshirish imkonini 
beryapti.

Xususan, siyosiy muloqotni qoʻllab-
quvvatlash uchun ikki mamlakat tashqi siyosat 
idoralari 2025-yil fevral oyida Toshkent 
shahrida sakkizinchi raundi boʻlib oʻtgan 
ikki tomonlama siyosiy maslahatlashuvlar, 
shuningdek, yirik xalqaro tadbirlar 
doirasidagi muloqot mexanizmlaridan 
samarali foydalanmoqda.

Madaniyat, taʼlim, biznes, transport-
logistika, huquq-tartibot, terrorizm va 
transchegaraviy jinoyatchilikka qarshi 
kurashish va boshqa sohalarda ham 
idoralararo hamkorlik samarali yoʻlga 
qoʻyilgani eʼtiborlidir.

Oʻzbekiston va Pokiston oʻz mintaqalarida 
muhim ishtirokchilar boʻlib, salmoqli resurs 
va inson salohiyatiga ega. Mamlakatlarimiz 
ushbu salohiyatdan savdo-iqtisodiy va 
investitsiyaviy hamkorlikni kengaytirishda 
faol foydalanmoqda.

Pandemiyaga qaramay, mazkur sohadagi 
oʻzaro sheriklikni rivojlantirishda barqaror 
dinamika kuzatildi. Xususan, 2021-yilda 
oʻzaro tovar ayirboshlash hajmi 50 foizga 
oshdi. 2024-yilda oʻzaro tovar ayirboshlash 
hajmi 400 million dollarga yetdi va 
ikki davlat rahbarlari tomonidan yaqin 
kelajakda bu koʻrsatkichni 500 million 
dollarga, istiqbolda esa 1 milliard dollarga 
yetkazish boʻyicha belgilangan maqsadlarga 
yaqinlashdi.

Davlatimiz rahbarining 2022-yil 
mart oyida Pokistonga rasmiy tashrifi 
chogʻida imzolangan Imtiyozli savdo 
toʻgʻrisidagi bitim bojxona toʻsiqlarini 
kamaytirish va ikki tomonlama tovar 
ayirboshlashni ragʻbatlantirishda mu
him qadam boʻldi. 

Hududlararo miqyosda ishbilarmon 
doiralar vakillari oʻrtasidagi toʻgʻridan 
toʻgʻri muloqot ham faol rivojlanayotir. Bu 
toʻqimachilik sanoati, qishloq xoʻjaligi, 
farmatsevtika va axborot texnologiyalari 
kabi yoʻnalishlarda qoʻshma korxonalar 
tashkil etishga xizmat qilyapti. Bugungi 
kunda Oʻzbekistonda Pokiston kapitali 
ishtirokidagi 130 qoʻshma korxona bor. 
Pokistonning “Novugen Pharma”, “UP-
Match”, “Pak-Merit Bleaching”, “Diamond 
Group” kabi yirik kompaniyalari bilan 
hamkorlikda yurtimiz hududlarida, xususan, 
Sirdaryo, Toshkent, Namangan viloyatlari 
va Toshkent shahrida investitsiya loyihalari 
amalga oshirildi.

Ikki mamlakat ishbilarmon doiralari 
oʻrtasidagi soʻnggi paytlarda kuzatilayotgan 
faol muloqot iqtisodiy sheriklik va 
hamkorlikni kengaytirishdan oʻzaro 
manfaatdorlik yuqori ekanini namoyon etadi.

Xususan, soʻnggi ikki yilda Oʻzbekiston 
va Pokistonda oʻnga yaqin ikki tomonlama 
biznes-forumlar, B2B, G2D uchrashuvlari, 
sanoat hamda qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
koʻrgazmalari va boshqa qoʻshma loyihalarni 
ishlab chiqishga qaratilgan iqtisodiy tadbirlar 
oʻtkazildi.

Ana shunday tadbirlardan biri 2024-
yil iyun oyida Toshkentda Oʻzbekiston — 
Pokiston biznes-forumi boʻlib oʻtdi. Forum 
doirasida “Made in Pakistan” koʻrgazmasi 
va transport-logistika forumi oʻtkazildi. 
Koʻrgazmada Pokistonning toʻqimachilik, 
kimyo, farmatsevtika, tibbiyot, maishiy va 
elektrotexnika sanoati, qurilish materiallari 
va qishloq xoʻjaligi mahsulotlari ishlab 
chiqaruvchi 110 dan ortiq yetakchi 
kompaniyasi oʻz mahsulotlarini namoyish 
etdi. Biznes-forum yakunlari boʻyicha 
qariyb 180 million dollarlik savdo-

investitsiyaviy shartnomalar imzolandi. 
Transport-logistika forumi doirasida 
hududlarimiz va mamlakatlarimiz oʻrtasida 
transport va yuk aylanmalarini faollashtirish, 
tashqi savdo operatsiyalari boʻyicha 
xizmatlar koʻrsatuvchi kompaniyalar 
uchun chegara-oʻtkazish punktlarida 
“yashil yoʻlaklar” yaratish, shuningdek, 
bojxona rasmiylashtiruvi jarayonlarini 
raqamlashtirish masalalari muhokama 
qilindi.

2024-yil noyabr oyida Toshkent shahrida 
Savdo-iqtisodiy va ilmiy-texnikaviy 
hamkorlik boʻyicha Oʻzbekiston — 
Pokiston hukumatlararo komissiyasining 
9-yigʻilishi boʻlib oʻtdi. Uning doirasida 
Oʻzbekiston — Pokiston biznes-forumi, 
shuningdek, G2B va B2B formatlarida 
uchrashuvlar uyushtirildi.

Bundan tashqari, oʻtgan yili noyabr 
oyi oxirida Pokistonning Lahor shahrida 
toʻqimachilik sanoati, charm va junni 
qayta ishlash, farmatsevtika, axborot 
texnologiyalari, maishiy texnika, oziq-
ovqat, qogʻoz sanoati va boshqa sohalarda 
faoliyat yuritayotgan 60 dan ortiq 
tadbirkorlar ishtirokida biznes-forum boʻlib 
oʻtdi. Tadbir davomida Oʻzbekistonning 
“Artel” va “Imzo” kompaniyalari vakillari 
oʻz mahsulotlari va sarmoyaviy takliflari 
taqdimotini oʻtkazdi. Pokistonlik sheriklar 
bilan maishiy texnika ishlab chiqarish va 
uchinchi davlatlarga eksport qilish boʻyicha 
kelishuvga erishildi.

Joriy yil avvalida ham ikki tomonlama 
iqtisodiy munosabatlarni chuqurlashtirishga 
xizmat qiladigan bir qator tadbirlar 
oʻtkazilgani bilan yodda qoldi. Xususan, 
fevral oyida Pokistonning Lahor shahrida 
“Made in Uzbekistan” milliy sanoat 
mahsulotlari koʻrgazmasi boʻlib oʻtdi. Unda 
Oʻzbekiston Investitsiyalar, sanoat va savdo 
vazirligi rahbariyati boshchiligidagi 150 dan 
ortiq tadbirkorlardan iborat mamlakatimiz 
delegatsiyasi hamda Pokistonning 50 dan 
ortiq ishbilarmon doiralari vakillari ishtirok 
etdi.

Quvonarlisi, uch kun davom etgan 
koʻrgazmada 80 mingdan ortiq kishi 
Oʻzbekiston sanoat mahsulotlari va 
hamkorlik imkoniyatlari bilan tanishdi. 
Tadbir davomida 500 dan ziyod B2B 
uchrashuvlari tashkil etilib, ularda yangi 
savdo shartnomalarini tuzish va qoʻshma 
loyihalarni amalga oshirish masalalari 
muhokama qilindi. Ushbu koʻrgazma 
yakunlari boʻyicha umumiy qiymati 500 
million dollardan ortiq 181 shartnoma 
imzolandi. Shundan 263 million dollari 

eksport savdo shartnomalari, 236 million 
dollari import bitimlari hisobiga toʻgʻri 
keladi.

Ikki mamlakatning iqtisodiy 
hamkorlik rivojiga taʼsir etuvchi asosiy 
omillardan yana biri bu — transport 
yoʻnalishi. Shu bois, Oʻzbekiston 
ham, Pokiston ham transport-logistika 
sohasidagi aloqalarni jadallashtirishga 
alohida eʼtibor qaratyapti.

Mamlakatlarimiz oʻrtasidagi madaniy-
gumanitar munosabatlar Oʻzbekiston va 
Pokiston xalqlarining mustahkam tarixiy 
aloqalari, Buyuk ipak yoʻlining umumiy 
madaniy anʼanalari, islom sivilizatsiyasi, 
tarixiy shaxslar — Zahiriddin Muhammad 
Bobur va Boburiylar sulolasi vakillari 
merosi asosida rivojlanib kelmoqda.

Bugungi kunda oʻzbek zaminida voyaga 
yetgan, buyuk saltanat, jumladan, zamonaviy 
Pokiston hududini barpo etgan Bobur 
hayotiga bagʻishlangan badiiy filmni suratga 
olish boʻyicha ijodiy hamkorlikka poydevor 
qoʻyilmoqda.

Mamlakatimizda 1991-yildan buyon 
madaniy-ilmiy tadbirlar, fan va madaniyat 
arboblari delegatsiyalari almashinuvini 
muntazam tashkil etuvchi “Oʻzbekiston 
— Pokiston” doʻstlik jamiyati faoliyat 
koʻrsatyapti.

Toshkent davlat sharqshunoslik uni
versitetida qariyb 75 yildan buyon urdu 
tili, adabiyoti va Pokiston tarixi boʻ
yicha kurslar oʻqitilib kelinayotgani ikki 
davlat oʻrtasidagi madaniy aloqalarni 
mustahkamlashda muhim ahamiyat kasb 
etyapti.

Pokistonda ham oʻzbek tili va tarixini 
oʻrganishga boʻlgan talab keskin oshdi, 
ushbu yoʻnalishda loyihalar jadal amalga 
oshirilyapti. Qoʻshma madaniy tadbirlar, 
festivallar, koʻrgazma va forumlar oʻtkazish 
muntazamlik kasb etganini taʼkidlash kerak.

2021-yil fevral oyida Panjob 
universitetida xalqimizning buyuk ajdodi 
hayoti va merosini oʻrganish maqsadida 
Bobur merosi markazi ochildi. Peshovar 
universitetida esa Alisher Navoiy 
nomidagi markaz tashkil etilgan. Markaz 
Pokistonda oʻzbek madaniyatini yanada 
ommalashtirishga yaqindan koʻmak
lashyapti.

Ikki mamlakat shaharlari oʻrtasida 
toʻgʻridan toʻgʻri havo qatnovlarining yoʻlga 
qoʻyilishi natijasida sayyohlar almashinuvi 
faollashdi. Pokistonda Oʻzbekistonning 
muqaddas qadamjolari va tarixiy obidalariga 
boʻlgan qiziqish juda yuqori. Xususan, 2019-
yil mart oyida Islomobodda Oʻzbekiston 

Turizm axborot markazi ochilgan boʻlsa, 
2020-yilda Pokistondagi Naqshbandiya 
tariqati yetakchisi shayx Muhammad Hassan 
Xasib ur-Rahmon Oʻzbekistonning ushbu 
mamlakatdagi ziyorat turizmi boʻyicha 
elchisi etib tayinlandi.

Madaniyatlararo muloqot ikki xalqning 
boy tarixi va merosiga boʻlgan yuksak 
hurmat hamda qiziqishdan dalolat beradi.

 Shuningdek, Islomoboddagi Lok 
Virsa amaliy sanʼat muzeyida 2022-yilda 
Oʻzbekiston madaniyati va tarixiga bagʻish
langan doimiy koʻrgazma ochildi.

Mamlakatlarimizda oʻtkazilayotgan 
xalqaro tadbirlar — koʻrgazmalar, sayyohlik 
yarmarkalari, anjumanlar, madaniyat va kino 
kunlarida ishtirok etayotgan delegatsiyalar 
almashinuvi jadal tus oldi.

Pokistonlik sanʼat ustalari Oʻzbekistonda 
oʻtkazilayotgan “Sharq taronalari”, maqom 
sanʼati va baxshichilik sanʼati kabi xalqaro 
festivallarda muntazam ravishda ishtirok 
etyapti.

2024-yilda Pokiston delegatsiyasi 
“Shahrisabz shahri Iqtisodiy hamkorlik 
tashkilotining turistik poytaxti” deb eʼlon 
qilingani munosabati bilan tashkil etilgan 
xalqaro tadbirlarda qatnashdi.

Oʻz navbatida, 2024-yil 22-24-aprel 
kunlari Islomobod shahrida boʻlib oʻtgan 
xalqaro “Bahor festivali”da Oʻzbekiston 
milliy pavilyoni tashkil etildi. Uch kun davom 
etgan tadbir mehmonlari mamlakatimizning 
boy tarixiy, madaniy merosi va sayyohlik 
salohiyati bilan yaqindan tanishdi.

Ishonch bilan aytish mumkinki, 
Oʻzbekiston — Pokiston munosabatlari 
siyosiy, savdo-iqtisodiy va madaniy-
gumanitar sohalarni qamrab olgan holda 
jadal taraqqiy etib bormoqda. Ayniqsa, 
mintaqaviy xavfsizlik va transport-logis
tika sohasidagi sheriklik masalalarida 
strategik manfaatlarning mos kelishi bu 
munosabatlarni istiqbolli va yanada manfaatli 
qiladi. Shu nuqtayi nazardan, Pokiston Bosh 
vazirining mamlakatimizga tashrifi siyosiy 
muloqotni yanada rivojlantirish, iqtisodiy 
hamkorlikni mustahkamlash hamda savdo, 
transport, energetika va xavfsizlik kabi 
muhim sohalarda sheriklik aloqalarini 
kengaytirishda yangi bosqich boʻladi. 
Bu nafaqat Oʻzbekiston va Pokistonning 
strategik sheriklikni mustahkamlash istagini 
tasdiqlaydi, balki butun mintaqa barqarorligi 
va rivojlanishiga hissa qoʻshgan holda 
uzoq muddatli hamda oʻzaro manfaatli 
sheriklikning yangi istiqbollarini ochib 
beradi.

“Dunyo” AA

dan ortiq biznes missiyasi tashkil etildi. 
Bu esa Kuvayt ishbilarmon doiralarining 
mamlakatimizga qiziqishi ortib borayotganini 
koʻrsatadi.

Masalan, oʻtgan yili 100 dan ortiq 
oʻzbekistonlik tadbirkor Al-Kuvayt shahriga 
bordi. Bu oʻzbekistonlik ishbilarmonlarning 
ham Kuvayt bozori bilan yaqindan 
tanishishga intilayotganini bildiradi. 
Faollashuvning bu rivoji bejiz emas, albatta. 
Kuvayt arab mintaqasida Oʻzbekiston uchun 
har tomonlama manfaatli sherik. Jumladan, 
Kuvayt arab iqtisodiy taraqqiyot jamgʻarmasi 
va bir qancha yetakchi kompaniyalar 
rahbarlari yurtimizda boʻldi. Ular 
Oʻzbekistonning investitsiya salohiyati bilan 
yaqindan tanishib, hamkorlik loyihalarini 
muhokama qildi. Albatta, ushbu faol aloqalar 
ikki davlat oʻrtasidagi munosabatlarning 
yanada rivojlanishiga, oʻzaro manfaatli 
loyihalarning amalga oshishiga xizmat qiladi.

Jahon mamlakatlarida shaharlarning oʻsishi 
va rivojlanishi yangicha yondashuvlarni 
talab etmoqda. “Aqlli” texnologiyalar, 
innovatsion yechimlar shahar infratuzilmasini 
takomillashtirish, aholining turmush sifatini 
oshirish, ekologik muammolarni hal etishda 
muhim oʻringa ega boʻlmoqda. Bu borada 
Oʻzbekiston va Kuvayt oʻrtasidagi hamkorlik 
alohida eʼtiborga loyiq. Prezidentimizning 
joriy yil 17-18-fevral kunlari Kuvaytga rasmiy 
tashrifi mazkur smart yoʻnalishdagi aloqalar 
uchun yangi sahifalar ochdi. Boisi, ushbu tashrif 
davomida “aqlli” shaharsozlik va hududiy 
rivojlanish sohasidagi hamkorlik masalalari 
keng muhokama qilindi.

“Aqlli” shaharlar zamonaviy tex
nologiyalar va innovatsion yechimlar 
yordamida boshqariladigan, aholi uchun 

yoʻnalishda iqtisodiy shaffoflikka intilib, 
raqamli texnologiyalarni iqtisodiyotiga 
jadal joriy etmoqda. Samarqand, Buxoro, 
Namangan kabi shaharlarda “aqlli” shahar 
loyihalari amalga oshirilmoqda.

Yurtimizda “aqlli” shaharsozlik boʻyicha 
qilinayotgan bunyodkorlik ishlari koʻlami 

joylarda foydalanishga topshirilayotgan 
yangidan yangi obyektlar, innovatsion 
koʻrinish va sharoitga ega zamonaviy turar 
joylar misolida yaqqol koʻzga tashlanmoqda. 
Qurilish sohasidagi bunday jarayon nafaqat 
shahar va qishloqlar qiyofasini oʻzgartirdi, 
balki odamlar hayotiga oʻzgacha mazmun-
mohiyat bagʻishladi.

Oʻzbekistondagi bunyodkorlik jarayoni 
“yashil iqtisodiyot”, urbanizatsiya, qurilishda 

hujjatlarini ishlab chiqish boʻyicha 
2023-2027-yillarga moʻljallangan dastur, 
koʻplab qarorlar shakllantirildi.

Shaharsozlik hujjatlarini ekspertizadan 
oʻtkazish boʻyicha axborot tizimi toʻliq 
raqamlashtirildi. Bunda ariza beruvchilar 
uydan chiqmagan holda murojaat qilishi, qisqa 
muddatda tegishli ekspertiza xulosalarini olishi 
uchun imkoniyat yaratildi.

Oʻz oʻrnida Kuvayt ham “aqlli” 
shaharsozlik sohasida katta tajribaga 
ega. Ushbu mamlakatda zamonaviy 
texnologiyalar va innovatsion yechimlar 
asosida bir nechta “aqlli” shaharlar 
bunyod etilgan. Oʻzbekiston Kuvaytning 
“aqlli” shaharsozlik borasidagi tajribasini 
oʻrganib, oʻz shaharlarida zamonaviy 
texnologiyalarni joriy etishi xalqimiz uchun 
ham muhim manfaatga ega. Kuvayt uchun 
ham bu loyiha muhim boʻlib, Oʻzbekis
tonning qulay investitsiya muhitidan 
foydalanib, oʻz texnologiyalari va 
innovatsion yechimlarini yurtimiz bozorida 
taqdim etish imkoniyatiga ega.

Bunda ikki hamkor oʻrtasidagi “aqlli” 
shaharsozlik va hududiy rivojlanish 
yoʻnalishlari — “aqlli” shaharlar qurish 
boʻyicha qoʻshma loyihalarni amalga 
oshirish, zamonaviy texnologiyalar va 
innovatsion yechimlarni ishlab chiqish, joriy 
etish, shahar infratuzilmasini modernizatsiya 
qilish, kadrlar va tajriba almashinuvi kabi 
muhim vazifalarni qamrab oladi. Shuning 
uchun Prezidentimizning Kuvaytga rasmiy 
tashrifi natijasida iqtisodiy sohada 4,9 
milliard dollarlik salmoqli kelishuvlar 
toʻplami imzolangani ham bejiz emas.

Ushbu vazifalar ijrosiga kirishilar ekan, 
Oʻzbekiston shaharlari yanada zamonaviy, 
qulay va xavfsiz boʻladi. Aholining turmush 
sifati oshadi. Xalqimizning bunday smart 
shaharlarda yashash sharoiti oʻzgarishi va 
hayoti farovonlashuvi Oʻzbekistonning 
mintaqaviy va xalqaro maydondagi mavqei 
mustahkamlanishiga ham xizmat qiladi.

Fazliddin MOʻMINOV,
oliy taʼlim, fan va 

innovatsiyalar vazirligi boʻlim 
boshligʻi

“AQLLI” SHAHARSOZLIK 
zamonaviy, qulay va xavfsiz 

turmush kafolati
Mamlakatimizning oqilona tashqi siyosati tufayli xalqaro 
hamkorlik ufqi kengayib, koʻplab nufuzli davlatlar bilan 

azaliy rishtalar kuchli strategik sheriklik darajasiga koʻtarilib 
bormoqda. Xususan, Oʻzbekiston va Kuvayt oʻrtasidagi 

doʻstona hamkorlik yildan yilga mustahkamlanib, ikki davlat 
oʻrtasidagi munosabatlar turli sohalarda, jumladan, iqtisodiyot, 

savdo, investitsiya, taʼlim va madaniyat kabi yoʻnalishlarda 
faol rivojlanmoqda. Bunga yorqin misol sifatida ikki davlat 

oʻrtasidagi munosabatlarning shartnomaviy-huquqiy bazasi 
27 hujjatdan iborat ekanini keltirish mumkin. Bu esa ikki 

tomonlama hamkorlikning mustahkam huquqiy asosga ega 
ekanidan dalolat beradi.

qulay va xavfsiz sharoitlar yaratiladigan 
shaharlardir. Ular energiya tejamkorligi, 
ekologik tozalik, transport tizimi 
samaradorligi, xavfsizlik va boshqa koʻp
lab afzalliklarga ega. Oʻzbekistonda ham 
“aqlli” shaharlar qurishga katta eʼtibor 
qaratilmoqda. Ikkala mamlakat ham bu 

muqobil energiya va albatta, aholini uy-joy 
bilan taʼminlash borasidagi ijtimoiy siyosatga 
yoʻgʻrilgani uchun ham alohida eʼtiborga molik. 
Mamlakatimizdagi hozirgi “aqlli” shaharsozlik 
tizimi, qurilish industriyasini ana shu omillarsiz 
tasavvur qilish mushkul. Shu jihatdan olganda, 
keyingi 7 yilni sohadagi inqilobiy burilish davri 
boʻldi, desak mubolagʻa boʻlmaydi 

Foydalanishga topshiriladigan koʻp 
qavatli uylar tomida quyosh paneli oʻrnatish 
odatiy holga aylandi. Shuningdek, hududlarda 
aholi xonadonlariga kichik quvvatli quyosh 
panellarini oʻrnatishni ragʻbatlantirish 
boʻyicha “Quyoshli xonadon” dasturi oʻzini 
oqladi.

Aholi uchun yangi uy-joylar qurish 
hajmi oshirildi. Respublika, shahar, 
shaharchalarning bosh rejasi hamda qish
loq (ovul), aholi punktlarining shaharsozlik 
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25-26-fevral kunlari Pokiston Bosh vaziri Shahboz Sharif rasmiy 
tashrif bilan Oʻzbekistonda boʻladi.
Oʻzbekiston — Pokiston hamkorligining yaqin tarixiga 
toʻxtaladigan boʻlsak, 1991-yil 20-dekabrda Pokiston 
Oʻzbekiston mustaqilligini birinchilardan boʻlib tan olganini, 
mamlakatlarimiz oʻrtasidagi diplomatik munosabatlar 1992-yil 
10-mayda oʻrnatilganini taʼkidlash kerak.
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2025-yil 25-fevral, 39-son SIYOSAT2 YANGI O‘ZBEKISTON



Boshlanishi 1-betda

Milliy 
davlatchiligimiz 

tarixidan
O‘zbekiston hududida 
soʻnggi jez va ilk temir 
asrida, yaʼni 4000-3000 
yil oldin davlatchilik 
shakllana boshlagan. Bu 
davrda markazlashgan 
hokimiyat, iqtisodiy 
ixtisoslashuv va 
murakkab ijtimoiy 
tabaqalar bilan 
ajralib turadigan ilk 
shaharlashgan aholi 
manzillari paydo boʻlgan. 
Jarqoʻton, Sopollitepa, 
Koʻktepa, Sangirtepa va 
Afrosiyob kabi arxeologik 
yodgorliklar shundan 
dalolat beradi. 

Ilk davlatchilik va davlatlarning yuzaga 
kelishi kishilik oʻtmishida tub burilishlardan 
biri sanalib, keng koʻlamli, zich aholiga ega, 
siyosiy tomondan markazlashgan va ijtimoiy 
tabaqalashgan toifalarni kuchli yetakchilar 
tomonidan boshqarilishi bilan amalga oshgan. 
Tarixchilarning aytishicha, birlamchi va 
ikkilamchi davlatlar boʻlgan. Ular bir-biridan 
farqlanib, birlamchi davlatlarga oʻz ichki 
yuksalish jarayonlari orqali mustaqil kelib 
chiqqan davlatlar kiradi. Oldindan bor boʻlgan 
davlatlar taʼsirida yuzaga kelganlari esa 
ikkilamchi davlatlar deb ataladi. 

Ilk davlatlar oʻz atrofidagi davlatchilikka 
ega boʻlmagan jamiyatlar bilan tijorat, urushlar, 
koʻchishlar kabi aloqalarni olib borishi natijasida 
toʻgʻridan toʻgʻri yoki ayrim omillar taʼsirida 
qoʻshnilarida ikkilamchi davlatlarning yuzaga 
kelishiga sababchi boʻlgan.

Oʻzbek arxeologlarining soʻnggi yillardagi 
izlanishlari Turon oʻlkasining ilk shaharlari 
va davlatlari haqidagi bilimlarimizni yanada 
boyitishga xizmat qildi. Ushbu ilmiy tadqiqot 
natijalariga koʻra, Turon oʻlkasini ham 3000 
yil oldingi birlamchi davlatchilik kelib chiqqan 
oʻchoqlar qatoriga qoʻshish mumkin. 

Ilk sivilizatsiyalar ilk shaharlarga tayangan 
boʻlib, bu hududlar turli yumushlar bilan 
shugʻullangan atrofdagi aholini oʻziga tortgan. 
Odamlar shaharga qoʻlidagi mahsulotni 
ayirboshlash, yollanma ishchi boʻlib ishlash 
yoki yaxshiroq yashash uchun kelgan. Natijada 
shaharlar bir-birini tanimaydigan, turli 
tushuncha va qadriyatlarga ega kishilar oʻrtasida 
munosabatlar oʻrnatiladigan yirik ijtimoiy-
iqtisodiy, madaniy, siyosiy oʻchoqlarga aylana 
borgan. Bunday sharoitda hokimiyat, din va til 
insonlar oʻrtasida birlik tushunchasini hamda 
turli kasblarni yuzaga keltirgan. 

Soʻnggi yillarda ilk shaharchilik mada
niyatini oʻrganish chuqurlashgani sayin 
sivilizatsiyalarning kelib chiqishi muammolari 
ham koʻndalang boʻlmoqda. Izlanuvchilar 
oldida qanday qadimiy aholi maskani shahar 
deb belgilanishi, uning asosiy xususiyatlari va 
yuzaga kelishidagi omillar, nega ilk shaharlar 
tevarak aholisini tinmay oʻziga tortgani, 
shaharning oʻsishida dinning oʻrni kabi koʻplab 
soʻroqlarga javob topish masalasi turadi. 

Shaharlashgan jamiyatga tavsif berilganda 
quyidagi omillarga eʼtibor qaratiladi: aholining 
zichligi, mehnat taqsimoti, yirik koʻlamdagi 
hunarmandchilik, ijtimoiy tabaqalashuv, 

soliq yoki boj tizimi, aniq belgilangan davlat 
chegarasi, hukmdor saroyining mavjudligi, 
markaziy ombor (gʻazna), sugʻorish va mudofaa 
inshootlari tizimi, topinoqlar kabi ulkan 
jamoaviy qurilishlar, uzoq masofali tijorat, 
yozuv, aniq fanlar, masalan, oddiy arifmetika.

Arxeologik izlanishlarda Turon oʻlkasining 
turli tegralarida jez asriga tegishli ekin-tikinchilik 
jamoalarining qishloq va shahar qoldiqlari 
hamda chorvachilik bilan shugʻullangan 
guruhlarning mozor-qoʻrgʻonlari ochilgan. 
Janubiy Turonda jez asrida gullab-yashnagan 
Amudaryo sivilizatsiyasi bugungi kunda Janubiy 
Turkmaniston, Janubiy Oʻzbekiston, Janubiy 
Tojikiston va Shimoliy Afgʻonistongacha 
yoyilib, uning eramizdan oldingi III ming 
yillikdagi, yaʼni 5000 yil oldin ilk shaharchilik 
bosqichiga tegishli Oltintepa, Namozgoh, 
Qoʻngʻir (Gonur) kabi arxeologik qoldiqlari 
koʻp yillar davomida qazib oʻrganilgan. 

Janubiy Oʻzbekistonning Surxondaryo 
viloyatida esa eramizdan oldingi II ming 
yillikning birinchi yarmida — 4000-3500 

yil oldin ilk shaharchilik madaniyatiga asos 
solingan. Sopollitepa majmuasi Turon oʻlkasi ilk 
shaharchiligining yorqin koʻrinishi boʻlib, kelib 
chiqishi Janubiy Turkmanistondagi Kopetdogʻ 
etaklaridagi Namozgoh majmualariga bogʻliq 
boʻlgani taxmin qilinadi. 

Sopollitepa arxeologik yodgorligi 
Amudaryo yaqinida, Kuhitang togʻlaridagi 

Pashxurt vohasidan Sherobod choʻliga olib 
chiquvchi daralardan birida oʻrin olgan. 
Bu yerdagi Qaynarbuloq va Ulanbuloq soy 
suvlariga tayangan holda eramizdan oldingi 
II ming yillikning 2-choragida — 4000-
3700 yil oldin qadimgi ekin-tikinchilarning 
shaharchasi qad koʻtargan. Bu yodgorlik 
xarobalari mahalliy aholi orasida Sopollitepa 
deb nom olgan. Sopollitepa maydonining katta 
qismiga shoʻrolar davrida paxta ekilib, uning 
markaziy qalʼa qismigina saqlanib qolgan. 
Qalʼa atrofidagi yodgorlik maydonida sochilib 
yotgan sopol parchalari, tosh yorgʻuchoqlar, 
urchuqtosh va hayvon suyaklari, turli mehnat 
qurollariga qaraganda, uning umumiy maydoni 
oʻz davrida 4-5 gektardan kam boʻlmagan. 
Bu yerda oʻtkazilgan arxeologik qazishmalar 
asosida yodgorlik favqulodda noyob, uy-joy 
majmualarining meʼmoriy qurilishi 
hamda mudofaa inshootlarining 
mukammalligi bilan ajdodlarimiz 
muhandislik ilmining yuksak 
namunasi boʻlgani aniqlangan. 

Sopollitepa yodgorligiga 
yaqin joyda —  Boʻstonsoyning 
chap sohilida bundan 3500 yil oldin 
Jarqoʻton shaharlashgan aholi punkti qad 
koʻtargan. Afsuski, uning katta qismi shoʻrolar 
davrida paxta va sabzavot ekin maydonlariga 
aylantirilgan. Oʻzlashtirish qiyin boʻlgan qismi 
Boʻstonsoy sohili boʻylaridagi jarliklar tufayli 
saqlanib qolgan. Yodgorlikning bizgacha yetib 
kelgan shakliga koʻra, u ikki qismdan — mudofaa 
devorlari bilan oʻralgan hukmdor saroyi, unga 
tutashib ketgan aholi zich yashagan maydondan 
iborat boʻlgan. Uning janubida bir necha 
tabiiy tepaliklarga joylashgan shahar-qabriston 
boʻlgan. Yodgorlik yuzasida sochilib yotgan 
sopol parchalari, tosh yorgʻuchoqlar, boshqa 
mehnat qurollari bu yerda uy-joy va ishlab 
chiqarish ustaxonalarining oʻz davrida gullab-
yashnaganidan dalolat beradi. Jarqoʻtonda 
olib borilgan arxeologik qazishmalar guvohlik 
berishicha, bu yerdagi inshoot majmualari xom 

gʻishtlardan koʻtarilgan poydevorlar ustiga 
qurilgan. Jarqoʻton jez asrining 100 gektarga 
teng eng yirik ilk shahar qoldigʻi sanaladi. 

Ilk temir asrining boshlangʻich bosqichida, 
eramizdan oldingi I ming yillikning birinchi 
yarmida, yaʼni 3000-2500 yil oldin Shimoliy 
Baqtriyaning uch yirik ekin-tikinchilik hududi 
— Sherobod, Boysun va Surxon vohalarining 
har birida yirik markaziy shaharlar — Jondavlat
tepa, Qiziltepa, Hayitobodtepaning yuzaga 
kelishi kuzatiladi. Bir-biriga yaqin joylashgan bu 
uch ilk shahar atrofida koʻplab qishloq, mozor-

tizimni tashkil qilgan. Uzunqir shahar qoldigʻi 
boʻlib, zardushtiylikning muqaddas kitobi 
Avestoda Gʻava-Sugʻda deb atalgan qadimiy 
oʻlkaning maʼmuriy markazi boʻlishi mumkin. 

Uzunqirning umumiy maydoni 70 gektar, 
mudofaa devorining uzunligi 650 metr, eni 20 
metrga teng boʻlgan. Bu devor birinchi boʻlib 
eramizdan oldingi X-IX asrda guvalasimon xom 
gʻishtlardan qurilgan. Ushbu usul Markaziy 
Sugʻdning Koʻktepa va Afrosiyob singari 
qadimgi shaharlari devorlariga ham xos. 
Shahar Taxtaqoracha va Oqrabod dovoni orqali 
Baqtriyadan Margʻushga olib boruvchi strategik 
yoʻlni nazorat qilib turgan. Podayotoqtepa 
burjli mudofaa devori va tevaragida xandaq 
bilan oʻralgan inshoot boʻlib, Uzunqirni 
qoʻriqlash uchun oldinga chiqarilgan va harbiy 
tomondan oʻta kuchaytirilgan qoʻrgʻon yoki 
hukmdor oʻrdasidir. Sangirtepa esa Uzunqir 

Koʻktepadagidek guvalasimon xom gʻishtdan 
mudofaa devori koʻtarilgan.

Amudaryoning quyi oqimida oʻrnashgan 
Xorazm tarixiy-madaniy oʻlkasi ilk temir 
asriga kelib shaharchilik negizida davlatchilik 
vujudga kelgan oʻchoqlardan yana biri sanaladi. 
Xorazm sivilizatsiyasining ilk izlari Koʻzaliqir, 
Hazorasp, Xumbuztepa kabi ilk shahar 
xarobalari va ularning tevaragida oʻz davrida 
gullab-yashnagan vohalar boʻlgan. Koʻzaliqir 
Turkmanistonning Toshhovuz shahridan 60 
chaqirim gʻarbda joylashgan, maydoni 25 
gektarga teng, ikki qator mudofaa devorlari 
bilan oʻralgan va eramizdan oldingi VII-V 
asrlarda gullab-yashnagan qadimgi Xorazmning 
ilk shaharlaridan birining qoldigʻidir. Bu yerdan 
hukmdor saroyi, koʻplab sopol idish siniqlari, 
jezdan yasalgan oʻq uchlari, ot yugani boʻlaklari, 
ayol taqinchoqlari topilgan. Koʻzaliqirliklar 
ekin-tikin bilan shugʻullangan, biroq koʻproq 
vaqtini yaylov suruvchiligi bilan ham oʻtkazgan.

Xumbuztepa yodgorligi Amudaryo boʻyida 
joylashgan va 4 gektari saqlanib qolgan Janubiy 
Xorazm ilk shaharlaridan biridir. Olib borilgan 
qazishmalar natijasida eramizdan oldingi 
VII-VI asrlarga tegishli boʻlgan topilmalar 
ochilgan. Ushbu qazishmalar ilk shaharchilik 
va davlatchilik Xorazmning janubida yuz 
berganini koʻrsatmoqda. Izlanishlarda 
xumbuztepaliklarning ilk boshdanoq charxda 
ishlangan yuqori sifatli kulolchilik mahsulotlari 
ishlab chiqargani va Turonda eng qadimgilardan 
biri boʻlgan olov topinogʻiga ega boʻlgani 
aniqlangan.

Fargʻona vodiysida ilk temir asriga tegishli 
eng qadimgi shahar koʻrinishga ega yodgorlik 
Eylatondir. Bu shahar Andijon viloyati Izboskan 
tumanida joylashgan boʻlib, oʻz davrida uning 
mudofaa devori ichkarisidagi maydoni 200 
gektarga teng boʻlgan. Shaharning 20 gektarli 
hukmdor oʻrdasi ham kuchli mudofaalangani 
qazishmalardan maʼlum boʻlgan. 

Eramizdan oldingi VII-III asrlarda yashagan 
eylatonliklar Fargʻona vodiysi boʻylab 40 
dan ortiq qishloq va shahar qurib, kulolchilik, 
temirchilik va toʻquvchilik bilan shugʻullangan.

Shunday qilib, ilk temir asrida eramizdan 
oldingi I ming yillikning birinchi yarmida — 3000 
yillar oldin Turonning bir necha tarixiy-madaniy 
oʻlkasida, jumladan, Oʻzbekiston hududida 
mustaqil oʻlaroq ilk shaharchilik va davlatchilik 
shakllangani kuzatilgan. Bu Shimoliy Baqtriya, 
Sugʻd, Xorazm va Fargʻona hisoblanadi.

Farhod MAQSUDOV,
OʻzFA Milliy arxeologiya markazi 

direktori,
tarix fanlari doktori

Yerqoʻrgʻon Janubiy Sugʻdning qadimgi bosh shaharlaridan 
biri Naxshabning xarobasi, hozirgi Qarshi shahri yaqinida 
joylashgan. Ichki qismining maydoni 40 gektar boʻlib, 
bu yerda oʻrda va hukmdor saroyi, shahar topinogʻi, 
zardushtiylik koʻmish marosimi oʻtkaziladigan daxma, 
yuqori tabaqa vakillariga tegishli qabriston, kulollar va 
metallurglar mahallasi hamda eramizdan oldingi 
VIII-VII asrlar mudofaa tizimi boʻlaklari mavjud.  

shaharsozlik tizimiga kiruvchi va shaharning 
bosh zardushtiylik topinogʻi vazifasini bajargan 
meʼmoriy qurilmadir. Qazishmalarda bu 
yodgorlikning oʻrtada otashgoh turadigan yirik 
qismdan tashkil topgani va Turonda eng qadimgi 
zardushtiylar topinogʻi boʻlgani aniqlangan.

Yerqoʻrgʻon Janubiy Sugʻdning qadimgi 
bosh shaharlaridan biri Naxshabning xarobasi, 
hozirgi Qarshi shahri yaqinida joylashgan. Ichki 
qismining maydoni 40 gektar boʻlib, bu yerda 
oʻrda va hukmdor saroyi, shahar topinogʻi, 
zardushtiylik koʻmish marosimi oʻtkaziladigan 
daxma, yuqori tabaqa vakillariga tegishli 
qabriston, kulollar va metallurglar mahallasi 
hamda eramizdan oldingi VIII-VII asrlar 
mudofaa tizimi boʻlaklari mavjud.  

Markaziy Sugʻdda ilk shahar va 
davlatchilikni koʻrsatib beradigan 

ikki yirik yodgorlik — Koʻktepa 
va Afrosiyob xarobalari bor. 
Samarqand viloyati Payariq 
tumani Chelak shahridagi umumiy 
maydoni 100 gektarga teng 

Koʻktepa yodgorligi ikki qator mudofaa 
devori bilan oʻralgan. Eramizdan oldingi 

II ming yillikning soʻngidagi Burgalik maj
muasiga tegishli kichik qishloqda turmush 
toʻxtagandan soʻng bu yerda eramizdan oldingi 
VII asrga kelib, guvalasimon xom gʻishtlardan 
ulkan meʼmoriy qurilmalar quriladi. Tez orada 
shaharlashuv xususiyatiga ega Koʻktepaning 
qoq oʻrtasida yirik olov topinogʻi koʻtariladi. 
Bu yerda arxeologlar tomonidan “shahar 
hokimi qarorgohi” deb atalgan ikki qavatli 
va 200 kvadrat metr maydonga ega yana bir 
ulkan meʼmoriy qurilma topilgan. Koʻktepani 
aylanasiga oʻrab turgan mudofaa devorlari ham 
guvalasimon xom gʻishtlardan qurilgan boʻlib, 
eni 12 metrga teng.

Afrosiyob Markaziy Sugʻdning eng qadimiy 
bosh shaharlaridan biri boʻlib, bugungi kunda 
200 gektardan ortiq maydonga ega xarobasi bor. 
Samarqand shahridagi bu yodgorlikda hayot 
eramizdan oldingi VII asrda boshlanib, xuddi 

qoʻrgʻon va harbiy qarorgohlar oʻrnashgan. 
Shuningdek, ular qadimiy yoʻllar va sugʻorish 
tarmoqlari orqali bir-biriga bogʻlangan yagona 
voha davlati tizimini shakllantirgani aniqlangan.

Sugʻd tarixiy-madaniy oʻlkasi Zarafshon 
va Qashqadaryo vodiylarini qamrab, shartli 
oʻlaroq uch qismga boʻlinadi — Markaziy 
Sugʻd (Yuqori va Oʻrta Zarafshon), Gʻarbiy 
Sugʻd (Quyi Zarafshon) va Janubiy Sugʻd 
(Qashqadaryo vohasi). 

Qashqadaryo viloyati Kitob tumanidagi 
Uzunqir, Sangirtepa va Podayotoqtepa yod
gorliklari Janubiy Sugʻdda eramizdan oldingi 
I ming yillikning birinchi yarmida — 3000-
2500 yil oldin —  shaharlashgan tusga ega yirik 

O‘ZBEKISTON HUDUDIDA 
DAVLATCHILIKNING SHAKLLANISHI
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Navroʻz qadim tarixga ega bayram. Xalqimiz 
bu kunni nishonlashga alohida tayyorgarlik 
koʻrgan. Davlatimiz rahbarining joriy yil 
21-fevraldagi “2025-yilgi Navroʻz umumxalq 
bayramiga tayyorgarlik koʻrish va uni oʻtkazish 
toʻgʻrisida”gi qarori ham yurtdoshlarimiz orziqib 
kutayotgan uygʻonish faslining asosiy shodiyonasi 
koʻtarinki ruhda nishonlanishidan darak beradi.

Asrlar davomida eʼzozlab kelinayotgan, BMT 
tarafidan xalqaro bayram sifatida eʼtirof etilgan 
Navroʻzni mamlakatimizdagi ulkan oʻzgarish va 
yangilanishlar jarayoniga uygʻun va hamohang 
tarzda yuksak saviyada oʻtkazishga har qachon-
gidan ham oʻzgacha shukuhda tayyorgarlik bosh-
lanib ketdi.

Qarorda ushbu ayyomning ruhi va falsafasida 
mujassam boʻlgan borliqni asrab-avaylab, doimo 
u bilan uygʻun boʻlib yashash, mehr-oqibat, xayr-u 
saxovat, bunyodkorlik, bagʻrikenglik, doʻstlik va 
hamjihatlik singari yuksak gʻoyalar bugun yanada 

QADRIYATLARING BOQIY BO‘LSIN, NAVRO‘Z!

teran mazmun va ahamiyat kasb etib borayotgani 
taʼkidlangan.

Navroʻz — bagʻrikenglik bayrami. Uni 
mamlakatimizdagi 130 dan ortiq millat va elat 
vakillari birdek katta xursandchilik bilan nishonlaydi. 
Bu bahoriy bayram oʻzbekning oʻzligini, 
bagʻrikengligu mehmondoʻstligi, qoʻyingki, barcha 
insoniy fazilatlarini mujassamlashtirgan.

Oʻtgan yili Prezidentimiz Navroʻz umumxalq 
bayramiga bagʻishlangan tantanali marosimdagi nutqida 
taʼkidlaganidek, “Navroʻzi olam falsafasi bizning orzu-
intilishlarimiz, amaliy ishlarimiz bilan uzviy bogʻlanib 
ketganini bugun har qadamda yaqqol koʻrish mumkin. 
“Yangi hayot uchun, Yangi Oʻzbekiston uchun!” degan 
ezgu gʻoya atrofida birlashgan xalqimizning olijanob 
mehnati bilan mamlakatimizda yangi-yangi zamonaviy 
korxonalar, shinam uy-joylar, ijtimoiy va madaniy 
obyektlar, yoʻl va koʻpriklar, bog  ̒va xiyobonlar barpo 
etilmoqda. Yurtimiz qiyofasi kundan-kunga obod va 
goʻzal boʻlib bormoqda”.

Yurtimizda aholi manfaatlari va ijtimoiy 
himoyasini taʼminlash, ehtiyojmand qatlamlarni 
qoʻllab-quvvatlash, jamiyatning hech bir aʼzosini 
mehr va eʼtibordan chetda qoldirmaslik, shahar va 
qishloqlarimizni obod qilish, yer va suv resurslari, 
barcha tabiat neʼmatlaridan oqilona foydalanish 
ustuvor vazifamizga aylanmoqda. Atrof-muhitni 
asrash va “yashil iqtisodiyot” yilida nishonlanadigan 
bu yilgi Navroʻz shodiyonalari shu bois, yangicha ruh 
va mazmun kasb etadi.

— Ulugʻ ajdodlarimiz Navroʻz bayramini yangi 
yilning boshi deya bilib, faslning qanday kirib 

kelishi, qay tarzda boshlanishiga qarab yil davomida 
dehqonchilik, chorvachilik, tijorat va umuman, 
hayotning barcha jabhasida sodir boʻladigan 
voqea-hodisalar haqidagi muayyan xulosalarini 
yozib qoldirgan, — deydi Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan yoshlar murabbiysi, filologiya fanlari 
doktori Muslihiddin Muhiddinov. — Shu asosda 
“Solnoma”, “Navroʻznoma”, “Meʼrojnoma” kabi 
asarlar bitilgan. Aslida, bu bayram, eng avvalo, 
yaratuvchanlik va xotirjamlik bayramidir. Uning 
eng muhim mohiyati maʼnaviy va madaniy 
hayotdagi tinchlik-totuvlik, mehr-oqibat hamda 

insonparvarlik gʻoyasi, doʻstlik va oʻzaro 
yordamni mustahkamlashdagi oʻrnidir. Bugun 
donishmandona yuritilayotgan ijtimoiy siyosat 
bayramona kayfiyat sururini jadallashtirar ekan, 
beshak turkiy bashariyatning har tuni qadrliyu har 
tongi umidli, ohori yangidir!

Bugun yurtimizda katta taraddud. Qarorga 
koʻra, joylarda Navroʻz umumxalq bayramiga 
bagʻishlangan barcha tadbirlarni milliy qadriyat va 
anʼanalarimiz hamda bugungi islohotlarimizning 
maʼno-mohiyatiga mos holda yuksak darajada 
tashkil etish, yurtdoshlarimizning faol ishtirokini 
taʼminlash maqsadida alohida eʼtibor qaratiladigan 
masalalar belgilab olindi.

Jumladan, bayram tadbirlarini borliqning 
uygʻonishi, inson va tabiat oʻrtasidagi uygʻunlik, 
ona zaminga mehr va eʼtiborni ifoda etadigan, 
yurtdoshlarimizni bugungi tinch va osuda 
hayotimizni qadrlab, shukronalik tuygʻusi bilan 
yashashga undaydigan taʼsirchan mazmun va shakl 
bilan oʻtkazishga ahamiyat qaratiladi. Shuningdek, 
mamlakatimizdagi tub demokratik islohotlar, 
xalqimizning kundalik hayoti, ongi va dunyoqarashida 
yuz berayotgan ijobiy oʻzgarishlar Navroʻzning 

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

insonparvarlik va inklyuzivlik mohiyatiga, azaliy 
qadriyat va anʼanalariga hamohang ekani tantanalar 
mohiyatini belgilab beradi.

Qayd etilganidek, bu yilgi Navroʻz bayrami 
muqaddas Ramazon oyida nishonlanishini 
inobatga olib, keksa avlod vakillari, xususan, 
Ikkinchi jahon urushi qatnashchilari va mehnat 
fronti faxriylarini har tomonlama eʼzozlash, 
“Mehribonlik”, “Saxovat” va “Muruvvat” uylarida 
yashayotgan shaxslar, ijtimoiy himoya daftarlariga 
kiritilgan, koʻmakka muhtoj insonlar holidan 
xabar olish, ular uchun bayram dasturxoni yozish 
hamda turli xayriya tadbirlarini oʻtkazish alohida 
eʼtibor markazida boʻladi.

Eng asosiysi, “Yashil makon” umummilliy 
loyihasida belgilangan tadbirlar amalga oshirilib, 
bayram arafasida barcha hududda, koʻcha, 
mahalla, tuman va shaharlarda obodonlashtirish 
va koʻkalamzorlashtirish aksiyalari, umumxalq 
hasharlari oʻtkaziladi.

Demak, bahorning asosiy bayrami 
mamlakatimizda “Qadriyatlaring boqiy boʻlsin, 
Navroʻz!” degan bosh gʻoya asosida keng 
nishonlanadi. Uning har doimgidek yuqori 
saviyada oʻtishi barchamizdan masʼuliyat va 
daxldorlik talab etadi.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bahor boshqacha — goʻzal va suluv fasl. Shoirona ifoda bilan 
aytganda, fasllar malikasi, kelinchagi! Olamning barcha 

rangini faqat koʻklamda koʻramiz. Navroʻz esa shu faslda 
tarovatli, haroratli kunlar asnosida umumxalq bayrami 

sifatida keng nishonlanadi. Xalqimizning qadimiy urf-
odatlari, milliy anʼanalari jonlanadi, yangicha qiyofa kasb 

etadi. Shu tariqa azaliy qadriyatlarimiz kelajak avlodlar 
ongu shuuriga singib boradi.
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Oʻtgan asrning saksoninchi yillarida 
tashkil etilgan chekka qishloq yillar davomida 
eʼtibordan chetda qoldi. Yoʻl, suv, elektr 
taʼminoti, tomorqadan samarali foydalanish 
bilan bogʻliq muammolar aholining haqli 
eʼtirozlariga sabab boʻlib kelgan. Mavjud 
masalalar yechimida odamlarning amaliy 
yordam soʻrab bormagan idorasi, bosh 
suqmagan eshigi qolmadi. Biroq hech kim hech 
ish qilmadi, qila olmadi oʻshanda. Kundalik 
hayot tarzi uchun oddiy sharoit yoʻqligidan 
aziyat chekkan aksariyat oilalar bu yerdan 
koʻchib ketishga majbur boʻldi...

Prezidentimizning 2024-yil 23-sentabrdagi 
“Kambagʻallikdan farovonlik sari” dasturini 
amalga oshirish boʻyicha birinchi navbatdagi 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori chekka 
qishloqqa yangi hayot nafasini olib kirdi.

Mahalladagi yetti yuzdan ortiq xonadonning 
asosiy daromadi tomorqachilik, chorvachilik, 
bogʻdorchilikka ixtisoslashgan. Ammo bu ishlarni 
tartibli bajarish, ilgʻor tajribalarni ommalashtirish 
uchun suv yetishmaydi. Qishloqqa kelayotgan 
asosiy suv oʻzani Soʻx daryosiga bogʻliq. Ayni 
pishiqchilik mavsumida yuzaga kelgan suv 
tanqisligi ekin maydonlarini sugʻorish va hosil 
olish imkonini bermasdi. Aholi farovonligi 
yoʻlidagi islohotlar muammolar yechimida qoʻl 
kelmoqda.

— Shu yerga koʻchib kelib, qoʻnim 
topganimizga 40 yildan oshdi. Bu qadar 

Soʻng togʻam vaqting boʻlsa, meni bir 
saroyga olib bor, deb qoldi. Dastavval 
qayerligini bilmay, qanaqa saroyligini 
soʻradim. Keyin jiyaning har safar telefon 
qilganimda saroydaman, dars qilyapman, 
deydi. Oʻsha yerga borsak, yaxshi boʻlardi. 
Yana togʻam gapini izohlab: bolalar saro
yimi, yoshlar saroyimi, der edi-da, sen u 
joyni bilasanmi, deb soʻradi. Ha, Yoshlar ijod 
saroyimi, bilaman, ketdik, dedim. Ochigʻi, 
oʻzimning ham u yerga bormaganimga ancha 
boʻlgan edi. 

Borib, bu yerda yoshlarning kitob mutolaa 
qilishi, dars tayyorlashi, qolaversa, ijodiy 
qobiliyatini namoyon qilishi uchun kreativ 
industriya parki tashkil etilganini bildim. 
Yoshlar ijod saroyi men bilgan, ilgari huvillab 
yotgan joy emas, yoshlar bilan gavjum 
sevimli maskanga aylanibdi.

Saroydagi kreativ industriya parki 
negizida “Ijod”, “Kitoblar olami” singari 
doʻkonlar faoliyati yoʻlga qoʻyilibdi. 
Shuningdek, oʻgʻil-qizlarning mutolaa 
qilishi, kompyuter va boshqa jihozlardan 
foydalanib, dars tayyorlashi uchun qulay, 
bir-biridan ajoyib dizaynga ega oʻrindiqlar 
joylashtirilibdi. Oʻzgarishlarni koʻrib, 
ochigʻi, hayratlandim. Togʻam kitoblardan 
birini varaqlab, oʻrindiqqa oʻtirdi. Soʻng 
bolasini tergagandek, atrofdagi yigit-
qizlarni soʻroqqa tuta boshladi. 

— Sen nima ish qilasan, bu yerda nima 
qilyapsan? 

— Oʻzim ishlayman, hozir bu yerda SMM 
menejerlikni oʻrganyapman.

— Qayerda ishlaysan?  

— Supermarketda sotuvchilik qilaman. 
Tushgacha shu yerda dars tayyorlayman. Soʻng 
“Ijod” kafesida ovqatlanib, ishga boraman. Bu 
yerda kerakli kitoblar bor. Internet bepul. Bir 
yoʻla bilimimni ham mustahkamlayapman.

— Anavi menejerligingni oʻrganib ish topa 
olasanmi oʻzi? 

— Ha, oʻzim savdo qiladigan supermarket 
oziq-ovqat savdosi bilan shugʻullanadigan 
doʻkonlar tarmogʻiga ega, nasib qilsa, oʻsha 
yerda SMM menejer boʻlib ishlayman. 

— Ha, yaxshi, omadingni bersin, bolam. 
Sen-chi? Sen nimani oʻqiyapsan, qizim?

— Ingliz tilini oʻrganyapman. Oʻzim 
universitet talabasiman. 

— Universitetlaringda biblioteka yoʻqmi? 
— Bor, ammo bu yer qulay. Xorijiy til 

boʻyicha turli mashgʻulotlar ham boʻlib turadi. 
Kitoblardan muammo yoʻq. 

— Ha, kitob koʻp ekan.  
Togʻam oʻrnidan turarkan, boʻsh joyning oʻzi 

yoʻq, bekor oʻtirgan biror bolani uchratmadim, 
deya shivirladi. Soʻng kreativ industrial parkda 
faoliyat yuritadigan “Animatsiya maktabi”, 
“Shaxmat maktabi”, “Ibrat akademiyasi”, 
“Kulollik akademiyasi”, Oʻzbekiston 
volontyorlar assotsiatsiyasi faoliyati bilan 
tanishdik. 

Binodan chiqar ekanmiz, togʻam menga 
qarab, saroymisan, saroy ekan-a, deb qoʻydi. 
Ana endi jiyaningdan koʻnglim toʻq, deya 
chuqur nafas oldi. Uzoq joy, yomon bolalar, 
odatlarga oʻralashib qolmasin-da deb 
qoʻrqqandim. Universitetini koʻrdim, bu joy 
bilan tanishdim, oʻgʻlimiz ishonchli qoʻllarda 
ekaniga amin boʻldim. Qaniydi qishlogʻimizda 

ham shunaqasi boʻlsa, deya ortiga entikib 
qaragancha eshikdan chiqdi.

Men ham oʻshanda kreativ industriya parkidagi 
yoshlarning shijoati, oldiga qoʻygan aniq maqsad 
va rejalariga qarab intilishini koʻrib taʼsirlandim. 
Ularning ilm olish yoʻlida bir-biriga doʻst, 
hamroh, ustozu shogird boʻlib harakat qilishiga 
havasim keldi. Bir paytlar ustozimning uyushgan 
va uyushmagan yoshlarga bergan taʼrifi yodimga 
tushdi. Uyushmagan yoshlarning fikr va maqsadi 
boʻlmaydi, dunyoqarashi haminqadar. Uyushgan 
yoshlar esa oʻrmonga oʻxshaydi. Daraxtlar 
birlashib, keng oʻrmonni hosil qiladi. Ammo 

alohida olganda ham terak, qayin, chinor kabi oʻz 
nomi, oʻziga xos xususiyatlari bor, degan edi. 

Ustozim taʼrifini keltirgan uyushgan 
yoshlarni shu yerda uchratdim. Ular 
mamlakatimiz kelajagini yaratadigan, yangi 
Oʻzbekistonni yangi marralar sari olib 
chiqadigan kelajak tayanchlari ekaniga amin 
boʻldim. 

Voqeani oʻqib, kreativ industriya parkining 
kutubxona, oʻquv markazi, oliy oʻquv 
yurtlaridan asosiy farqi nimada ekanini 
payqamagandirsiz. Ushbu ziyo maskanining 
boshqalaridan ajralib turadigan jihati bu yerda 

UNING manbai — bilim va ijodiy qobiliyat

obodonlashtirish, bunyodkorlik ishlari 
qilinmagan, — deydi mahalla fuqarolar yigʻini 
raisi Adham Sotvoldiyev. — Mahallamizda 
ekin yerini oʻzlashtirish, tomorqadan samarali 
foydalanish hadisini olgan asl mirishkorlar 
koʻp. Ammo suv taʼminotidagi taqchillik tufayli 
aksariyat ekin maydonlari qarovsiz qolayotgandi. 
Endi hammasi yaxshi tomonga oʻzgaryapti. Toza 
ichimlik suv, tomorqa ekin maydonlari uchun 
maxsus suv quduqlari qazish, suv yoʻllarini 
betonlashtirish borasidagi ishlar oilalarga 
quvonch va shodlik olib keldi. Odamlar hozirdan 
bahor yumushlari, ekin ekish ishlarini boshlash 
taraddudini koʻryapti, mahallamiz har jihatdan 
obod, koʻrkam va fayzli maskanga aylanyapti, 
yashil bogʻlar barpo etilyapti.

“Bedarak” mahalla fuqarolar yigʻinida 
boshlangan islohotlar mahalla ahlini 
birlashtirdi, hamjihatligini oshirdi. Odamlar 
qilinayotgan ishlarga shunchaki tomoshabin 
boʻlib qarab turgani yoʻq. Koʻpga koʻmakchi 
boʻlib, obodonlashtirish ishlariga baholi qudrat 
hissa qoʻshmoqda, eʼtibor va gʻamxoʻrlikka 
shukrona qilyapti.

— Mahallamizdagi ishlarga koʻpning havasi 
kelyapti, — deydi Mavluda Abdurahimova. — 
Har bir kunni oʻzgarish, yangiliklar bilan qarshi 
olishga odatlanib qoldik. Xonadonlarimizga 
suv kirib keldi, qishda loy, yozda chang, 
oʻnqir-choʻnqir koʻchalarimiz tekislanib, asfalt 
yotqizilyapti. Suv yoʻli qazilyapti, koʻchalarimiz 

tunda ham charogʻon. Toʻgʻrisi, hududimiz bu 
qadar oʻzgarib ketadi deb oʻylamagandik.

Bu yerda birgina sugʻorish tizimini 
yoʻlga qoʻyish uchun 2 milliard 200 
million soʻm yoʻnaltirilgani tomorqachilik, 
chorvachilik, parrandachilik va bogʻdorchilik 
yoʻnalishlaridagi istiqbolli loyihalarni 
amalga oshirish, aholi farovonligi va bandligini 
taʼminlash borasidagi tashabbuslarni qoʻllab-
quvvatlashga xizmat qilmoqda.

Elektr taʼminotini yaxshilash maqsadida 
46 ta tayanch ustun almashtirildi, zamonaviy 
kabel tarmoqlari tortilib, quyosh panelli 30 ta 
tungi yoritqich oʻrnatildi. Tomorqalarda suv 
taʼminotini yaxshilash uchun 2 ta tik quduq 
qazish, 5 kilometr ichki ariqni betonlashtirish 
ishlari bajarilyapti.

— Mahallamiz tomorqachilik, chorvachilik, 
bogʻdorchilikka ixtisoslashgan, — deydi 
hokim yordamchisi Elyor Ibrohimov. — Aholi 
bilan yuzma-yuz muloqotlarda “Har bir oila 
— tadbirkor”, “Biznesga birinchi qadam” 
dasturi doirasida berilayotgan sarmoyadan 
maqsadli foydalanish, tashabbuslarni qoʻllab-
quvvatlashga alohida eʼtibor beryapmiz. 
Voyaga yetmaganlar, nogiron, nafaqa oluvchi 
va ijtimoiy reyestrda turuvchi oilalarga yordam 
koʻrsatish, migratsiyadan qaytgan hamda ishsiz 
27 kishi bandligini taʼminlash borasida manzilli 
chora-tadbirlar koʻrilyapti. Uch nafar ishsiz 
mahallamizga yaqin joylashgan “White chickens” 
parrandachilik korxonasi va “Marvel invest” 
chinni buyumlar ishlab chiqarish korxonasiga 
doimiy ishga joylashtirildi. Toʻrt fuqaroga “Har 
bir oila — tadbirkor” dasturi doirasida imtiyozli 
kredit ajratilib, bandligi taʼminlandi. Ishsiz 
ikki ayolga subsidiya asosida tikuv mashinasi 
olib berildi. Yana toʻrt nafariga “Muruvvat” 
mahalla fuqarolar yigʻinida qurib bitkazilgan 
10 sotixli tayyor issiqxona berildi. Dehqon 
xoʻjaligini yuritish uchun ikki fuqaroga yer 
maydoni ajratildi. Yosh bolali 22 ayol bandligini 
taʼminlash maqsadida kasanachilik va ssuda 
mablagʻi hisobidan supurgi tayyorlash dastgohi 
olib berildi. Bugunga qadar bu yoʻnalishda 81 
fuqaroning bandligi taʼminlanib, qoʻshimcha 
daromad olishiga koʻmaklashildi. Shu tariqa 
mahallamiz ishsizlik va kambagʻallikdan xoli 
hududga aylandi.

Keng koʻlamli islohotlar “Bedarak” 
mahalla fuqarolar yigʻinidan boshqa 
joylarda ham amalga oshirilyapti, albatta. 
Fargʻona viloyatidagi 99 ta ogʻir hududda 
kommunikatsiya tizimini yaxshilash uchun 
297 milliard soʻm ajratilib, manzilli chora-
tadbirlar ishlab chiqildi. Jumladan, 83 ta 
mahallada sugʻorish tizimini yotqizish uchun 
quduq qazishga 117,1 milliard soʻm, 99 ta 
mahallada elektr taʼminotini yaxshilashga 
126 milliard soʻm va 72 ta mahalladagi yoʻl 
infratuzilmasini yaxshilash uchun 54 milliard 
soʻm yoʻnaltirilyapti.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Dolzarb mavzu
Dastur – amalda

UY-JOY VA SANOAT KORXONALARINI
qanday tuproqli yerga qurish mumkin emas?

Keyingi yillarda butun dunyoda oziq-ovqat 
xavfsizligiga erishish, aholini xavfsiz va sifatli 
mahsulotlar bilan barqaror taʼminlashga alohida 
ahamiyat qaratilmoqda. Buning boisi aniq: isteʼmol 
koʻpayib boryapti, yer va suv resurslari esa 
cheklangan. Yangi Oʻzbekistonda aholini sifatli oziq-
ovqat mahsulotlari bilan toʻliq taʼminlashga erishish 
uchun mamlakatda qishloq xoʻjaligi imkoniyatini 
innovatsion rivojlantirish maqsad qilingan. Ushbu 
strategik maqsad va vazifalarga erishish esa bevosita 
tuproqning holatiga bogʻliq. Yaʼni hosildor tuproqni 
saqlab qolish uchun siyosat va ragʻbat zarur. 

Shu jihatdan olganda, bundan bir yil avval 
qabul qilingan “Tuproqni muhofaza qilish va 
uning unumdorligini oshirish toʻgʻrisida”gi 
qonunda tabiiy ekologik tizimlarni muhofaza 
qilish, tuproqdan samarali va ehtiyotkorlik 
bilan foydalanish, sifatini saqlash, salbiy 
taʼsirlardan himoya qilish kabi dolzarb 
masalalar belgilab qoʻyilgan. Eng asosiysi, 
qonunga binoan tuproqqa rasmiy huquqiy 
maqom berildi. Chunki ushbu qonunning 
butun mazmun-mohiyati Oʻzbekiston 
hududida barqaror tuproq sifatiga erishish va 
saqlashga qaratilgan.

Vazirlar Mahkamasining joriy yil 
22-yanvardagi “Tuproq monitoringini 
amalga oshirish hamda tuproqning 
unumdor qatlamini aniqlash tartibini 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻ
risida”gi qarorida ham mazkur qonunning 
mantiqiy davomi sifatida qator zarur va 
ustuvor vazifalar qayd etildi. Masalan, 
unga koʻra, Tuproq monitoringini 
amalga oshirish tartibi toʻgʻrisida hamda 
Tuproqning unumdor qatlamini aniqlash 
tartibi toʻgʻrisidagi nizom tasdiqlandi.

Tuproq monitoringini amalga oshirish 
toʻgʻrisida mulohaza yuritsak, avvalo, tup
roq monitoringining oʻzi nima va nima uchun 
kerak, degan savollarga oydinlik kiritib 
olishimiz zarur.

Aslida, monitoring kutilmagan oqibatlarni 
aniqlash uchun erta ogohlantirish tizimi, 
degani. Tuproq monitoringi esa tuproqni tiklash 
borasidagi saʼy-harakatlar samaradorligini 
baholashga yordam beradi. Bu chora nomaqbul 
tendensiyalarni erta aniqlash va zarar 
yetkazilishining oldini olishda qoʻl keladi. 
Umuman olganda, yerdan foydalanish uchun 
asosli qarorlar qabul qilishda monitoringning 
ahamiyati katta.

Olimlarimiz tomonidan tuproq monitoringi 
boʻyicha tadqiqot ishlari 2000-yildan buyon 

oʻtkazib kelinadi. Bunda sugʻoriladigan, 
yaylov va lalmi yerlarda tabiiy sharoitda yoki 
inson faoliyati taʼsirida sodir boʻlayotgan 
oʻzgarishlar xarakteri, jadalligi hamda 
yoʻnalishi muntazam kuzatiladi.

Hozir respublikamiz boʻyicha jami  
210 ta (shundan 105 ta sugʻoriladigan, 
65 ta lalmi va 40 ta yaylov) yerdagi kalit 
maydonlarda tuproq doimiy monitoring 
qilib kelinmoqda. Tahlillarga koʻra, yangi 
oʻzlashtirilayotgan yer hisobiga bu kabi 
kalit maydonlar sonini yanada oshirish 
zarur. Aytaylik, birgina Orol dengizining 
qurigan tubida 4 million gektardan ortiq yer 
mavjud boʻlib, turli iqlim va geomorfologik 
rayonlarda joylashgan. Ana shu yerlarda ham 
tuproq monitoringining oʻrni va ahamiyati 
katta.

Qarorga asosan, endi tuproqshunos 
olimlar tomonidan mulkchilik shaklidan 
va yer fondi toifasidan qatʼi nazar, 
shaharsozlik faoliyati, geologik-qidiruv, 
foydali qazilmalarni qazib olish, shuningdek, 
qishloq xoʻjaligiga oid boʻlmagan boshqa 
faoliyatni amalga oshirish uchun tuproqning 
unumdor qatlami boʻyicha tadqiqot ishlari 
bajariladi. Bundan koʻzlangan maqsad 
qishloq xoʻjaligida foydalanilayotgan yerning 
unumdor qatlami yoʻqolib ketishining oldini 
olishdir. Yaʼni bunday tuproqli yerlarda uy-
joy qurilishi yoki shaharchalar paydo boʻlishi, 
sanoat korxonalari tashkil etilishi mumkin 
emas.

Oʻtgan yildan boshlab tajriba tariqasida 
mamlakatimizning 13 ta tumanida tuproq 
unumdorligini oshirish uchun maqsadli 
subsidiya ajratish tizimi joriy etildi. Shundan 
kelib chiqib, ushbu tumanlar paxta maydonida 
gumifikatsiya va degumifikatsiya jarayoni 
tahlil qilindi. Bunda gumus miqdori kam 
boʻlgan tuproqlar aniqlanib, shunga oid 
xaritalar ishlab chiqildi. Tuproqlarda sodir 

boʻlayotgan gumifikatsiya va degumifikatsiya 
jarayoni tahlili boʻyicha qoʻllanma ishlab 
chiqildi.

“Agrosubsidiya” platformasi orqali 2521 
nafar yerdan foydalanuvchining arizasi koʻrib 
chiqilib, 2417 tasi ijobiy qanoatlantirildi. 
Mamlakat boʻyicha 80 ming gektar yerga 
subsidiya ajratilib, moliyalashtirildi.

Hozir qishloq xoʻjaligida foydalanilayotgan 
yer resurslariga tabiiy va antropogen taʼsirlar 
kuchayib bormoqda. Natijada ekinlar rivojlanishi 
susayib, unumdorlik va hosildorlik pasaymoqda. 
Suv taqchilligi tobora kuchaymoqda. Bunday 
sharoitda yerni asrash, tuproq unumdorligini 
oshirish davr talabiga aylanadi.

Bugun mamlakatimizda tuproqning 
shoʻrlanishi muammosi, ayniqsa, kes
kin. Oxirgi maʼlumotlarga koʻra, mam
lakatimizdagi 4,2 million gektar sugʻoriladigan 
yerning qariyb 1,8 million gektari turli 
darajada shoʻrlangan. Bu muammo qishloq 
xoʻjaligida hosildorlikni pasaytiradi, yerning 
degradatsiyaga uchrashiga olib keladi. 
Yurtimizda sugʻorish va suv resurslarini 
boshqarish tizimini yaxshilash, tuproqni 
boshqarishning yangi usullari, texnologik 
innovatsiyalar hamda qoʻllab-quvvatlovchi 
chora-tadbirlar koʻrilayotgani ana shunday 
holatlarning oldini olishga qaratilgan.

Yer va tuproq resurslari — hamma soha-
ning tayanchi, asosiy ishlab chiqarish vositasi. 
Iqtisodiyotimiz, agrar sektorning rivojlanishi 
shunga bogʻliq. Shu bois, unumdor tuproq 
barqarorligi va holatini saqlash zaruratdir.

Shuhrat BOBOMURODOV,
Tuproqshunoslik va 

agrokimyoviy tadqiqotlar 
instituti direktori, biologiya 

fanlari doktori

“BEDARAK”DAN XAYRLI DARAKLAR
Bagʻdod tumanidagi “Bedarak” MFYga qarashli Doʻstlik qishlogʻida 
yangi yil bunyodkorlik va obodonlashtirish ishlari bilan boshlandi. 
Chekka qishloq katta qurilish maydoniga aylanib ketdi. Yoʻl solayotgan, 
suv tarmoqlari tortib, daraxt ekayotgan tashabbuskorlar saʼy-harakati 
bir dam boʻlsa-da, toʻxtagani yoʻq. Bunyodkorliklar odamlar ogʻirini 
yengil qilyapti, ruhiyati, qadr-qimmatini koʻtarmoqda, bugun va ertangi 
kunga ishonchini mustahkamlamoqda.

talab yuqori boʻlgan zamonaviy kasb egalari: 
raqamli marketolog, grafik dizayner, piar 
menejer va targeting boʻyicha mutaxassis, 
videograf (yoki mobilograf), SMM menejer, 3D 
dizayner kabi mutaxassislar tayyorlanishidir. 

Masalan, poytaxtimizdagi kreativ park
ning aksariyat loyihalari ayni shu yoʻnalishga 
qaratilgan. Xususan, “Ustoz AI” mobil ilovasi 
orqali masofadan turib ham yuqoridagi kasblar 
boʻyicha taʼlim olish mumkin. Bu kasblarni 
egallagach, ish topish masalasi qanday 
boʻladi, degan savol koʻpchilik uchun qiziq. 
Bugun qaysi sohada biznes yuritmang, oʻz 
faoliyatingizni, albatta, internet va ijtimoiy 
tarmoqlarda reklama, targʻib qilishingizga 
toʻgʻri keladi. Bu borada esa sizga marketolog, 
piar menejer va targeting boʻyicha mutaxassis, 
SMM menejer yordam beradi. Shu bois, turli 
doʻkon, restoran egalaridan tortib, qurilish 
kompaniyalari, ishlab chiqarish sexlari, 
korxonalarda ham ushbu kasb egalariga talab 
mavjud. Raqobat kuchayib borayotgan bir 
davrda esa mahsulot dizayni muhim ahamiyat 
kasb etadi. 3D dizayner, grafik dizaynerlari 
bu masalada tadbirkorlarning ogʻirini yengil 
qiladi. 

Fikrimga ishonch hosil qilish uchun ish 
oʻrinlari haqida eʼlon joylashtiradigan sayt 
va ijtimoiy tarmoq kanallariga kirib koʻring. 
U yerdagi har uchtadan bitta boʻsh ish oʻrni 
yuqoridagi kasb egalari uchun moʻljallangan. 

Kreativ industriya parklarining hududlarda 
ham tashkil etilishi yoshlar bandligini taʼminlashda 
qoʻl keladi. Ularning dunyoqarashi kengayishi, 
ijodkorlik qobiliyati ortishi uchun katta imkoniyat 
yaratiladi, degani. Yuqoridagi zamonaviy kasb 
egalariga boʻlgan talab shu yoʻsinda bartaraf 
etiladi. 

Shuningdek, hududlarda kreativ industriya 
parklari ochilishi kreativ iqtisodiyot tarmogʻi 
taraqqiy etishiga xizmat qiladi. Qayd etish 
kerakki, bugun zamon talabiga moslashgan holda 
kreativ iqtisodiyotga asoslangan biznes loyihalari 
daromadi karrasiga ortib boryapti. Shuning uchun 
kreativ iqtisodiyot rivojiga davlat ham beeʼtibor 
emas. Oʻtgan yili qabul qilingan “Kreativ 
iqtisodiyot toʻgʻrisida”gi qonun uning sohalarga 
tatbiq etilishini tartibga solib boradi. 

Hujjatda “Kreativ iqtisodiyot — 
ijodiyot, intellektual qobiliyat, shuningdek, 
innovatsiyalarga hamda texnologiyalarga 
asoslangan inson salohiyati natijasida 
iqtisodiy qimmatga ega boʻlgan tovarlarni 
(ishlarni, xizmatlarni) yaratishga qaratilgan 
iqtisodiyot tarmogʻi”, deya taʼrif berilgan. 
Uning mazmunini misollar bilan tushuntirishga 
harakat qilamiz. 

Yaqinda “CNN” xalqaro nashri tomonidan 
eʼtirof etilgan, oʻzbek dasturchilari yaratgan 
sunʼiy intellekt asosida ishlaydigan 
innovatsion platforma — ingliz tilini 
oʻrganuvchilarga moʻljallangan “Speaklish” 
dasturi kreativ iqtisodiyot namunasidir. Sababi 
dasturni yaratishda insonning dunyoqarashi, 
kreativ fikrlashi, ingliz tilini bilish darajasi asos 
boʻlib xizmat qiladi.

Xalqaro maydonda ham qiziqish ortib 
borayotgan dasturdan ayni paytda 50 mingdan 
ortiq kishi foydalanmoqda. Eʼtiborli jihati, ular 
orasida nafaqat yurtdoshlarimiz, balki Markaziy 
Osiyo davlatlari, boshqa mamlakatlardan ham 
foydalanuvchilarning  bor ekanidir.

Ushbu dastur “Microsoft” va “Google” 
singari kompaniyalarning startap grantlarini 
qoʻlga kiritgan. Uning ingliz tilini oʻrganishda 
qoʻllaniladigan  boshqa dasturlardan ustunligi 
interaktiv va kreativ yondashuv asosida 
tayyorlanganidir. Kelgusida ushbu loyiha katta 
xalqaro bozorga chiqishni rejalashtirmoqda. 

Aholi soni yil sayin ortib borayotgan 
Oʻzbekistonda kreativ iqtisodiyotni taraqqiy 
ettirish yaxshi samara beradi. Chunki uning 
asosiy manbai inson kapitali, kadrlarning 
bilim-salohiyati, ijodiy qobiliyatidir. Ilgari 
ilm-maʼrifat oʻchogʻi boʻlgan mamlakatimiz 
keyingi yillarda ham bu borada oʻzini namoyon 
etmoqda. Ushbu soha bilan koʻproq yoshlar 
shugʻullanishi ham Oʻzbekiston uchun ayni 
muddao. 

Raqamli iqtisodiyotning adabiy ijod, 
arxitektura, loyihalash, audiovizual sanʼat, 
moda va dizayn, ijrochilik sanʼati, muzeylar, 
badiiy galereyalar (koʻrgazma), konsert-
tomosha faoliyati hamda ommaviy-madaniy 
tadbirlar tashkil etish, tasviriy sanʼat, xalq 
amaliy sanʼati, hunarmandchilik  kabi bir 
qator sohalarni qamrab olishi uning rivoji 
xalq madaniyati, dunyoqarashi oʻsishida ham 
muhim rol oʻynashini bildiradi. Jumladan, 
ayni shu sohalarga zamonaviy, kreativ uslub 
va texnologiyalarni joriy qilgan holda moddiy 
daromadni orttirish mamlakat iqtisodiyotiga 
ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Turizm rivojlanishiga 
hissa qoʻshadi. Aholi vakillarining maʼnaviy 
dunyoqarashi kengayishi, oʻzlik hissi ortishiga 
xizmat qiladi. 

Bir soʻz bilan aytganda, kreativ iqtisodiyot 
taraqqiyoti rivojlanish zanjirini hosil qilib, 
barcha sohalarning oʻsishiga, davlat va jamiyat 
hayotining yangi bir bosqichga koʻtarilishiga 
zamin hozirlaydi.

Sanjar ESHMURODOV
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Davlatimiz rahbarining yoshlar bilan ochiq muloqotida kreativ 
industriya parklari hududlarda ham tashkil qilinishi borasidagi 

soʻzlarini eshitib togʻamga telefon qildim. Yangilikni eshitib, boshi 
koʻkka yetdi. Agar bizning viloyatda ochilsa, xabarini ayt, birinchi 

oʻzim borib koʻraman, keyin esa jiyanlaringni yuboraman, deya 
tayinladi. Aytgancha, bu yangilikni togʻam bilan boʻlishishimning 

oʻziga xos tarixi bor. Gap shundaki, oʻtgan yili endi oʻqishga kirgan 
oʻgʻlini qoralab kelganida ikkalamiz uning  universitetiga borgandik. 

Togʻam undan qiynalmayapsanmi, oʻqishlaring yaxshimi, degan 
savollariga javob olgach va dars 

jarayonlarini kuzatib, koʻngli 
bir oz taskin topdi.
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Uchrashuv avvalida yoshlar “xalqimizning 
oltin fondi” deb atalgani bejiz emas. Zero, 
farzandlari bilimli, isteʼdodli mamlakatning 
istiqboli, albatta, yorugʻ boʻladi. Taʼkidlanganidek, 
Oʻzbekiston aholisining 60 foizini yoshlar tashkil 
etadi. Har yili mehnat bozoriga 600 mingdan ortiq 
yigit-qiz kirib kelmoqda. 2030-yilga borib, bu 
koʻrsatkich 1 millionga yetadi.

Endi Prezidentimizning tegishli qarori bilan 
oliy oʻquv yurti bitiruvchilarining bandligini 

Yigʻilish xalqimiz salomatligi, barkamol 
avlodni kamol toptirish borasidagi qator 
masalalar yechimiga qaratildi. Sport — 
sogʻlom xalq, sogʻlom jamiyatning tayanch 
ustunidir, degan hayotiy haqiqatga 
asoslangan vazifalar belgilab berildi. Ayni 
paytda sportga shunchaki musobaqa emas, 
millat genofondi, mamlakatning qudrati va 
obroʻ-eʼtiborini butun dunyoga tarannum 
etadigan eng taʼsirchan vosita, eng ustuvor 
vazifa deb qarash zarurligi taʼkidlandi. 

Biz haqli ravishda ajdodlarimiz bilan 
faxrlanamiz. Ular ilm-fanda ham, davlatchilik 
barpo etishda ham katta qudratga ega boʻlgan. 
Bu inkor etib boʻlmas haqiqat. Bugun ana shu 
ajdodlarga munosib avlod boʻlishimiz shart. 
Buning uchun, avvalo, millatning genofondini 
asray olish zarur. Agar inson jismonan baquvvat 
boʻlmasa, turli xastaliklarga yengiladi. 
Zero, Viktor Gyugo aytganiday, “Ruh 
qalʼasini saqlab qolish uchun jism qalʼasini 
mustahkamlash zarur”. 

Shu bois, Uchinchi Renessans poydevorini 
barpo etishning muhim shartlaridan biri 
millat genofondini asrashdir. Buning uchun 
esa jismoniy quvvat juda muhim. Yigʻilishda 
“Sogʻlom inson — sogʻlom millat” gʻoyasi 
umummilliy harakatga aylanishi kerakligi 
taʼkidlangani bejiz emas. 

Inson salomatligi uchun jismoniy 
faollik va sogʻlom ovqatlanish juda muhim. 
Jamiyatimizda esa mana shu ikki jihatni keng 
targʻib etish zarur. Bu borada soʻnggi yillarda 
juda yaxshi natijalarga erisha oldik. Masalan, 
yaqin-yaqingacha xiyobonlar, yoʻlaklar deyarli 
boʻsh turardi. Hozir tongda sport maydonlari, 
xiyobonlar, yoʻlaklar jismoniy mashq 
bajarayotgan yurtdoshlarimiz bilan toʻla. Bunga 
qanday erishdik? 

Avvalo, mahallalarda, koʻp qavatli 
uylar oldidagi maydonchalarda sport bilan 
shugʻullanishga shart-sharoit yaratildi. Bepul 
foydalanish uchun sport jihozlari oʻrnatildi. 
Aholi orasida piyoda yurish keng targʻib 
etildi. Kichik sport maydonlarini tashkil 
etish uchun 2018-yildayoq tadbirkorlarga 
imkoniyat berilgan edi. Natija esa quvonarli. 
Bugun eng chekka mahallalarda ham yoshlar 
zamonaviy mini futbol maydonlarida toʻp 
surmoqda. Endi bu boradagi ishlarni yangi 
bosqichda davom ettirishni davrning oʻzi 
taqozo etmoqda. 

Maʼlumotga koʻra, Oʻzbekiston aholisining 
44 foizida jismoniy faollik yetishmaydi. Yana 36 
foiz aholi toʻgʻri ovqatlanish qoidalariga amal 
qilmaydi. Shundan kelib chiqib, Prezidentimiz 
masʼullarga boshoqli va donli mahsulotlar, 
meva-sabzavotlar isteʼmolini koʻpaytirish 
borasida xalqchil tilda tushuntirish ishlarini 
olib borish vazifasini qoʻydi. Bu bevosita 
odamlarning salomatligi bilan bogʻliq vazifa. 
Illo, mazkur vazifaning ijrosi, Gippokrat 
iborasi bilan aytganda, yegan ovqatimiz dori, 

shifo boʻlishini taʼminlash, degani. Shuning 
oʻziyoq yangi Oʻzbekistonda islohotlar inson 
qadri uchunligini isbotlaydi.  

Lekin taomning shifobaxshi qolib, zararlisini 
tanlayotganlar ham bor. Masalan, tez tayyor 
boʻluvchi va tarkibida kanserogen moddalar 
yuqori boʻlgan mahsulotlardan tiyilish kerak. 
Chunki ular turli kasalliklarga sabab boʻladi. 
Afsuski, bugun bunday mahsulotlar savdosi 
koʻpaygan. Yon-atrofni kuzatgan kishi yaxshi 
biladi, tez tayyor boʻladigan mahsulotni qirq 
yoshgacha boʻlganlar koʻproq isteʼmol qiladi. 
Shuning oʻziyoq sogʻlom turmush tarzini faol 
targʻib etish zaruratini koʻrsatadi. Buning 
uchun barcha darajadagi masʼullar birdek faol 
boʻlishi, jamiyatimizda shaxsiy namunani 
kuchaytirishimiz kerak. Shundagina oldimizga 
qoʻyilgan vazifa, sogʻlom ovqatlanish va 
jismoniy faollik targʻiboti bilan har bir oilani 
qamrab olishga erishamiz. 

Yana bir muhim jihat, bu masalalarni qonun 
darajasida mustahkamlash uchun “Jismoniy 
tarbiya va sport toʻgʻrisida”gi qonun tubdan 
qayta koʻrib chiqiladigan boʻldi. Maqsad 
qonunni zamon talabiga moslash. Ishlarni toʻgʻri 
tashkil etish uchun qonuniy asos juda muhim. 
Kutilayotgan qonun aholiga sogʻlom turmush 
tarziga amal qilish uchun keng imkoniyatlar 
yaratish, davr talabi bilan oʻrtaga chiqayotgan 
ayrim masalalarga yechim berishga qaratiladi. 
Shu orqali jamiyatimizda sogʻlom turmush tarzi 
yanada ommalashadi. 

Hozir ommaviy sport musobaqalarida katta 
yoshdagi insonlar ishtiroki kam. Davlatimiz 
rahbari yigʻilishda mazkur masalalarga ham 
aniq yechimlarni koʻrsatib oʻtdi. Jumladan, endi 
har haftada mahallalarda ommaviy jismoniy 
faollik tadbirlari oʻtkaziladi. 

Hududlardagi sport mashgʻulotlari 
izchilligini taʼminlash juda muhim. Aynan 
izchillik natijadorlikni belgilab beradi. Shu 
bois, bu tadbirlar bir-ikki marta nomiga oʻtkazib 
qoʻyilmasligi shart. Yigʻilishda mazkur jihatlar 
ham eʼtibordan chetda qolmadi. Endi mahallalar 
kesimida “Aholining jismoniy faolligi 
reytingi” yuritiladigan boʻldi. Bu mutasaddilar 
masʼuliyatni yaxshiroq his etishida juda zarur 
jihat. 

Yangi Oʻzbekistonda islohotlarning ilk 
kunlaridanoq kitobxonlik keng targʻib etildi. 
Hatto yoshlarni kitob oʻqishga qiziqtirish 
uchun tanlov tashkil etilib, gʻolibga avtomobil 
beriladigan boʻldi. Natijada yoshlar orasida 
kitob oʻqishga qiziqish juda kuchaydi. 
Hatto nashriyotlar kitob taqdimotlarini katta 
bayramday oʻtkazmoqda. Bu kitob oʻqishga 
ragʻbat, targʻibot natijasi. Endi sogʻlom 
turmush tarzini ham xuddi shunday 
ragʻbatlantirish, ommalashtirish maqsad 
qilinmoqda. Yaʼni har yil yakunida 
eng faol sportchi oilalarga trenajyorlar 
beriladi. Mahallalarda faol insonlar qancha 
koʻp boʻlsa, yutuq ham shunga yarasha 

boʻladi — bunday mahalla ahli uchun 
sport maydonchalari qurilib, jihozlandi. 
Maqsad aholining ommaviy sport bilan 
qamrovini kamida 15 millionga yetkazish, 
yurtdoshlarimiz ongiga “Sogʻlom inson 
— sogʻlom millat” gʻoyasini chuqur 
singdirishdir. Qolaversa, nogironligi bor 
shaxslarning sport bilan qamrovini 2 barobar 
koʻpaytirish maqsad qilingan. 

Keyingi yillarda mamlakatimizda sportga 
katta eʼtibor qaratilmoqda. Masalan, soʻnggi 
toʻrt yilda budjetdan sportga ajratilayotgan 
mablagʻ 1,5 trillion soʻmdan 3 trillion soʻmga 
oshgan. Murabbiylarning oʻrtacha maoshi 
2 barobar koʻpayib, 101 ta yangi yirik sport 
obyekti qurilgan. Bu mablagʻlar shunchaki 
musobaqaga borib medal olib kelishimiz 
uchun sarf etilgani yoʻq. Balki sportchilar 
orqali sogʻlom turmush tarzini targʻib etish 
hamda yurtimizda jismoniy tarbiya bilan 
shugʻullanish imkoniyatini kengaytirishga 
yoʻnaltirilgan. Shu sabab buni, hech 
shubhasiz, kelajakka tikilgan sarmoya 
deyish mumkin.  

Mahallalardagi sport tadbirlariga nogironligi 
boʻlgan shaxslar ham keng jalb etiladi. Yuqorida 
jismoniy quvvat ruhiy tetiklikka sabab boʻlishi 
haqida aytgan edik. Ha, sport insonni har jihatdan 
chiniqtiradi. Bunga har gal adaptiv sport bilan 
shugʻullanadigan insonlar bilan koʻrishganda 
amin boʻlaman. Ularning yuz-koʻzida ertangi 
kunga, oʻziga boʻlgan komil ishonchni 

koʻraman. Ular orasida sport bilan shugʻullana 
boshlagach hayoti oʻzgargan, jamiyatning faol 
aʼzosiga aylanganlar talaygina. Shu maʼnoda, 
mahallalarda nogironligi boʻlgan shaxslarni 
sport tadbirlariga keng jalb etish ayrim ijtimoiy 
muammolarga ham yechim boʻladi. Baʼzida 
nogironligi boʻlgan insonlar oila aʼzolariga 

ham koʻnglidagi gapni ochiq aytavermaydi. 
Ular oʻz qobigʻiga oʻralib, doʻstlarim yoʻq deb 
oʻylaydi. Oqibatda ularda asabiylik kuzatiladi. 
Adaptiv sport bilan shugʻullanish, ommaviy 
sportlarda qatnashish ulardagi mana 
shunday stereotiplarni yengib oʻtishda 
kuch beradi. Loʻnda aytganda, adaptiv 
sport nogironligi boʻlgan yoshlarni uydan 
koʻchaga — odamlar orasiga olib chiqadi. 

2022-yildan boshlab mahallalardagi 
nogironligi boʻlgan shaxslar oʻrtasida 
“Besh tashabbus paralimpiadasi” ommaviy 
sport musobaqalari uch bosqichda oʻtkazib 
kelinmoqda. Oʻtgan 2024-yilda 16 
dan 30 yoshgacha boʻlgan 29  ming 62 
nafar nogironligi boʻlgan yosh mazkur 
musobaqada ishtirok etish istagini 
bildirgan. Ular foydalanishga qulay boʻlgan  
5tashabbus.uz sayti orqali roʻyxatga olingan. 
Natijada musobaqalarga 18  ming 416 yosh 
qamrab olingan. Bu nogironligi boʻlgan 
18 mingdan ortiq yoshga oʻz qobiliyatini 
koʻrsata olish, jamiyatda oʻrni borligini his 
etishiga yaratilgan katta zamindir. Belgilab 
berilgan vazifalardan kelib chiqib, joriy yilda 
mazkur musobaqalarga nogironligi boʻlgan 
45 ming yoshni qamrab olish reja qilingan. 

Musobaqalarni oʻtkazishdan koʻzlangan 
asosiy maqsad yurtimizda ommaviy sportni 
keng targʻib etish, adaptiv sport qatnashchilariga 
yetarlicha shart-sharoit yaratib berishdir. 
Masalan, “Besh tashabbus paralimpiadasi”ga 

hozirlik koʻrish uchun joylardagi sport 
maydonlari adaptiv sportga moslashtirilmoqda. 
Sport murabbiylarining malaka va koʻnikmalari 
koʻrib chiqilyapti. 

Qamrovni yanada kengaytirish uchun esa 
“Besh tashabbus paralimpiadasi” ommaviy 
sport musobaqalarini oʻtkazishda ayrim 

ijobiy oʻzgarishlar kutilmoqda. Jumladan, 
avval eshitishida nuqsoni boʻlganlar ushbu 
musobaqalarda qatnasha olmasdi. Endi 
ular ham “Besh tashabbus paralimpiadasi” 
ishtirokchisi boʻla oladi. Ayni paytda adolatni 
taʼminlashga ham alohida eʼtibor berilgan. Yaʼni 
endi nogironligi boʻyicha klassifikatsiyaga 
kiritilmagan shaxslar roʻyxatdan oʻta olmaydi. 
Bunday sportchi musobaqalarga qoʻyilmaydi. 
Shu bois, parasport bilan shugʻullanayotgan 
7 mingdan ortiq sportchini nogironlik turiga 
qarab klassifikatsiyalashga jiddiy eʼtibor 
berilmoqda. Yana bir yangilik, joriy yildan 
boshlab sport turlari soni ham koʻpaydi. Bu 
ham mahallalardagi nogironligi bor yoshlarni 
qiziqishi, imkoniyati va isteʼdodidan kelib 
chiqib adaptiv sport kengroq jalb etishga xizmat 
qiladi. 

Ushbu musobaqada qatnashish uchun 
mahallalardagi nogironligi boʻlgan shaxslar 
hozirdanoq faollik koʻrsatib, roʻyxatdan 
oʻtyapti. Umuman, yurtimizda adaptiv sport 
rivojlanib, imkoniyatlar kengayib bormoqda. 
Jumladan, ilgari bu toifadagi yoshlar uchun 
atigi 33 ta maktabda sport toʻgaraklari bor 
edi. Hozir bunday maktablar soni 235 taga 
yetdi. Natijada adaptiv sport bilan muntazam 
shugʻullanuvchilar 4 karra koʻpayib, 7 
mingdan oshdi. Endi mazkur yoʻnalishdagi 
imkoniyatlar yanada kengaytiriladi. Buning 
uchun hududlardagi 39 ta sport maktabi 
adaptiv sport turlariga ixtisoslashadi. 
Muhimi, bunday yoshlarni, ayniqsa, nogironligi 
boʻlgan qizlarga imkoniyatiga qarab boshqa 
sogʻlom sport guruhlarida ham shugʻullanishiga 
sharoit yaratiladi. Bu nogironligi boʻlgan yoshlar 
qalbida hayotsevarlik tuygʻusini kuchaytiradi. 
Boshqalardan kam emasligini, aksincha, oʻz 
ustida ishlab, sogʻlom tengdoshlaridan ham 
koʻproq natijaga erishishga boʻlgan ishonchni 
mustahkamlaydi. Qalbida orzusi sari kuchli 
intilishni paydo qiladi. 

Hozirgi tezkor taraqqiyot davrida erishilgan 
yutuqlarga mahliyo boʻlib oʻtirish yaramaydi. 
Davrning oʻzi bizga doim faol boʻlish, 
koʻzlangan marraga erishish uchun muttasil 
yangilanishlar, izlanishlar qilishni talab 
etmoqda. Zero, qadimgi yunon tarixchisi 
Plutarx “Hayot harakatni talab qiladi”, 
degan edi.

Shundan kelib chiqib, adaptiv sport boʻyicha 
ham qator ijobiy oʻzgarishlarga start berildi. 
Jumladan, nogironligi boʻlgan yoshlarni 
sport bilan qamrab olish va natijadorligini 
taʼminlashda yangicha yoʻl tutiladi. Buning 
uchun Gersen nomidagi Rossiya davlat 
pedagogika universiteti bilan hamkorlik 
qilinadi. Uning Toshkentdagi filialida adaptiv 
sport boʻyicha alohida fakultet ochiladi. 
Hozirgi davrda har bir ishda ilmiy yondashuv 
juda muhim. Busiz biror arzigulik natijaga 
erishish mushkul. Shu sabab hamkorlik 
doirasida natijadorlikni oshirishga qaratilgan 

ilmiy metodika va standartlar ishlab chiqiladi. 
Bu esa adaptiv sportga jalb etishda zamonaviy 
standartlardan foydalanish imkonini beradi. 

Xoʻsh, bugun adaptiv sportchilar uchun 
maydonda qanday qulayliklar boʻlishi 
kerak? Ularga sportni oʻrgatayotgan 
murabbiylar nimalarga eʼtibor berishi, 
mashgʻulotlarning oʻquv metodikasidan 
tortib, uning xulq-atvorigacha boʻlgan 
barcha jihatlar bugun ilmiy asosni talab 
etadi. Gersen nomidagi Rossiya davlat 
pedagogika universiteti bilan hamkorlik ana 
shu ishlarni yangi Oʻzbekiston sharoitida, 
xalqimizga xos jihatlarni oʻrganib, ilmiy 
asoslash imkonini beradi. 

Endi zamonga mos ravishda parasport turlari 
boʻyicha terma jamoalarni shakllantirish tartibi 
ham oʻzgartiriladi. Yaʼni yoshlar faqat musobaqa 
natijasiga koʻra emas, balki sport normativlarini 
bajarishiga qarab ham terma jamoaga qabul 
qilinadi. Mazkur oʻzgarish adaptiv sport bilan 
shugʻullanayotgan yoshlarga oʻz isteʼdodini 
toʻla namoyon etish imkonini beradi. Bunda 
adolatli ish tutish uchun nogironligi boʻlgan 
sportchilarning koʻrsatkichlari monitoring qilib 
boriladigan alohida onlayn platforma yaratiladi. 

Davlatimiz rahbari oʻtkazgan yigʻilish 
parasportchilar uchun quvonchli xabarlarga 
boy boʻldi. Masalan, endi musobaqa va 
sport yigʻinlari tashkil qilishda olimpiya va 
paralimpiya tizimiga oʻtilishi aytildi. Bu 
qayerda chempionat boʻlsa, unga yonma-yon 
parasport musobaqasi ham oʻtkaziladi, degani. 
Mazkur amaliyot sabab haqiqiy inklyuziv tizim 
yaratiladi. Nogironligi bor sportchilar uchun 
ishonch va ragʻbat boʻladi. Shu oʻrinda Alisher 
Navoiyning mashhur baytini eslab oʻtish 
joiz. Hazrat inson qalbini muqaddas sanab: 

“Kimki bir koʻngli buzugʻning 
xotirin shod aylagay, 

Oncha borkim, Kaʼba vayron boʻlsa, 
obod aylagay”, deb yozadi. 

Adaptiv sportga bunday katta eʼtibor sabab 
minglab yurtdoshimizning koʻngli shodlikka 
toʻladi. Ularning ortidan millionlab qalblar obod 
boʻladi. Mazkur jihat ham yangi Oʻzbekistonda 
islohotlar inson qadri uchun olib borilayotganini 
koʻrsatadi.

Sportdagi islohotlar natija bermoqda. 
Jumladan, 2024-yilda Parijda oʻtkazilgan 
Paralimpiada musobaqalarida parasport
chilarimiz quvonarli natijalar koʻrsata oldi. 
Ayniqsa, qariyb 30 yil oldingi rekordni 
yangilagan Asila Mirzayorova, uch karra 
Paralimpiya chempioni Husniddin Norbekov 
kabi sportchilar jasorati yurtimizdagi 
adaptiv sport bilan shugʻullanadigan 
yoshlarga motivatsiya bergani rost. 
Bugun koʻplab yoshlarimiz Paralimpiya 
chempionlariga havas qilib, ularga oʻxshash 
uchun ham sport bilan shugʻullanishga 
kirishgan. Buni davlatimiz rahbari ham 
eʼtirof etdi. Ushbu natijalar yoshlarimiz, 
ota-onalarning sportga munosabatini 
oʻzgartirgani, koʻp yoshlarimizda “Men ham 
chempion boʻlaman”, degan shijoat paydo 
boʻlganini taʼkidladi.

Endigi navbat esa 2028-yilda Los-Anjelesda 
boʻladigan Olimpiya va Paralimpiya oʻyinlarida 
yuqori natijadorlikni koʻrsatishga qaratilgan. 
Yigʻilishda mazkur musobaqalarga tayyorgarlik 
doirasidagi ishlar haqida ham toʻxtalib 
oʻtildi. “Los-Anjeles — 2028” Olimpiya 
va Paralimpiya oʻyinlarida medallar sonini 
ikki karra oshirish maqsadida qator vazifalar 
belgilab berildi. Buning uchun keraklicha shart-
sharoit yaratiladigan boʻldi. Los-Anjelesda ham 
sportchilarimiz koʻzlangan natijaga erishishiga 
ishonamiz.   

Bugun yangi Oʻzbekiston yoshlarining sport 
bilan shugʻullanishga boʻlgan shijoati kishini 
quvontiradi. Chunki aql-idrokli boʻlishni 
istagan odam oʻz tanasini parvarish qilishi 
kerak. Bu inkor etib boʻlmaydigan haqiqat. 
Tana parvarishi esa nafaqat sport, balki sogʻlom 
ovqatlanishni ham talab etadi. Oldimizda mana 
shu ikki jihatni keng targʻib qilishga qaratilgan 
ishlarni toʻla ado etish vazifasi turibdi. Shu 
orqali Uchinchi Renessans poydevorini 
barpo etishga hissamizni qoʻshgan boʻlamiz. 
Zero, bunday yuksak marrani sogʻlom millat 
bilangina zabt etish mumkin. Ha, endi “Sogʻlom 
inson — sogʻlom millat” gʻoyasi atrofida 
birlashishimiz kerak. Buning uchun juda katta 
qahramonlik talab etilmaydi. Shunchaki, oʻz 
sogʻligʻimizni oʻylab, sport bilan shugʻullanib, 
toʻgʻri ovqatlanishni tashkil etishimiz kifoya.

taʼminlash boʻyicha yangi tizim joriy etiladi. 
Buning uchun Milliy bankka 100 million dollar 
yoʻnaltirilib, yoshlarning tashabbus va gʻoyalarini 
loyihaga aylantirish boʻyicha bank xizmatlari 
yoʻlga qoʻyiladi. Shuningdek, bitiruvchilarni 
ish bilan taʼminlash boʻyicha hokimlar, bank va 
korxona rahbarlaridan iborat komissiya tuziladi.

Hozir dunyodagi nufuzli universitetlarda 1500 
dan ziyod oʻzbekistonlik tahsil olayotgani, avvalgi 
25 yilda davlat hisobidan 800 yigit-qiz xorijga 
oʻqishga ketgan boʻlsa, birgina “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi orqali soʻnggi 7 yilda bu koʻrsatkich 
qariyb uch barobar oshib, 2300 vatandoshimiz 
shunday imkoniyatga ega boʻldi.

Yigʻilishda chekka hududlarda chet tillarga 
ixtisoslashgan oʻquv markazlari ochgan malakali 
yoshlarga 120 million soʻmgacha foizsiz ssuda 
berilishi, shuningdek, xususiy oʻquv markazlarida 
xorijiy tillarni oʻrganadigan yoshlarga toʻlovi 
“2+6” shaklida qoplanishi, kambagʻal oilalar 
farzandi foizsiz taʼlim krediti, qoʻshimcha grant, 
shartnoma toʻloviga yordam orqali oʻqishga 
ragʻbatlantirilishi maʼlum qilindi. Bu barcha 

yoshlar va ota-onalar uchun quvonchli xabar 
boʻldi. Zero, buning natijasida koʻplab yigit-
qizlarning orzu-istagi roʻyobga chiqadi. Ular ham 
tengdoshlari qatori bilim olish, yurt rivojiga hissa 
qoʻshish imkoniga ega boʻladi.

Davlatimiz rahbari yoshlarning taklifini 
maʼqullab, ularni har doim qoʻllab-
quvvatlashga tayyor ekanini bildirayotgan,  
yoshlarga keng imkoniyatlar yaratilayotgan 
bir paytda biz — taʼlim sohasi vakillari ham 
islohotlarni qoʻllab-quvvatlash va amalga oshirish 
yoʻlida kuch-gʻayratimizni ayamaymiz.

Xususan, Andijon davlat chet tillar instituti 
xorijiy tillarni oʻrganish istagidagi yoshlarni kengroq 
qamrab olish maqsadida viloyatda “Garvardchilar 
maktabi”ni tashkil etish tashabbusi bilan chiqmoqda. 
Ushbu tashabbus orqali hududdagi 10 mingdan ortiq 
yigit-qiz xorijiy tillarni oʻrganish hamda kelgusida 
oʻzi istagan oliygohlarga kirish imkoniyatiga ega 
boʻladi. Institutimiz bu borada yoshlar iqtidorini 
roʻyobga chiqarishga alohida eʼtibor qaratadi.

Britaniya kengashining yurtimizdagi 
vakolatxonasi hamda AQSHning mamlaka

timizdagi elchixonasi bilan hamkorlikda 
“Garvardchilar maktabi”ga tajribali oʻqituvchilarni 
jalb qilgan holda, innovatsion pedagogik 
metodikalar va raqamli resurslardan, xususan, 

interaktiv onlayn platformalardan foydalaniladi. 
IELTS, TOEFL va boshqa xalqaro imtihonlarga 
tayyorgarlik uchun maxsus kurslar tashkil etiladi. 
Xalqaro sertifikatlash markazlari bilan hamkorlik 

qilinadi. Bunda turli yosh toifalari uchun maxsus 
dasturlar ishlab chiqiladi. Oʻquvchilar va 
talabalarga interaktiv platforma yaratish koʻzda 
tutilmoqda.

Yoshlarning iqtidorini roʻyobga chiqarish 
va chet tillarni oʻrganishini ragʻbatlantirish 
maqsadida viloyatimizdagi maktablarning 9- 
va 11-sinf oʻquvchilari oʻrtasida anʼanaviy tashkil 
etiladigan “Rektor olimpiadasi” qamrovini avvalgi 
yillardagi 5 mingdan 10 mingga yetkazishni 
rejalashtirmoqdamiz.

Shuningdek, maktablarda institutimiz kafed
ralariga biriktirilgan chet tillarga ixtisoslashgan 
sinflar ochishni ham koʻzlaganmiz. Bu bizga qishloq 
va chekka hududlardagi iqtidorli yoshlarni aniqlash 
va qoʻllab-quvvatlash imkonini beradi.

Mamlakatimizda yoshlarga yuksak eʼtibor 
ularning sifatli taʼlim olishi va imkoniyatlarini 
toʻliq roʻyobga chiqarishga xizmat qiladi. Oʻz 
navbatida, yigit-qizlarimizning keng bilim, 
tafakkur va tajribaga ega boʻlishi Oʻzbekistonning 
iqtisodiy hamda ilmiy salohiyatini yuksaltiradi, 
jamiyatimizni yangi bosqichga olib chiqadi. 
Amalga oshirilayotgan barcha tashabbus va 
islohotlar kelajakda oʻz samarasini berishiga 
ishonchimiz komil. Biz esa belgilangan maqsad 
va vazifalar ijrosini sifatli, samarali taʼminlashda 
tashabbuskor boʻlishimiz lozim.

Dilshodbek RUSTAMOV,
filologiya fanlari doktori, 

professor

“GARVARDCHILAR MAKTABI”
yoshlar iqtidorini yuzaga chiqaradi

Mamlakat yuksak bilimli, 
salohiyatli yoshlar bilan 
rivojlanadi. Yurtimizda 
zamonaviy fikrlaydigan, 
professional tayyorgarlikka 
ega yangi avlod kadrlarini 
tayyorlash, huquq va 
manfaatlarini taʼminlash 
davlatimiz siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlaridan. 
Prezidentimizning shu yil 
14-fevralda yoshlar bilan 
samimiy muloqoti buning 
yaqqol isbotidir.

Boshlanishi 1-betda

Muxtorxon TOSHXOʻJAYEV,
Oʻzbekiston Milliy Paralimpiya 

qoʻmitasi raisi

HAYOT – HARAKAT DEMAK
yoxud “Sog‘lom inson — sog‘lom millat” 

g‘oyasining mohiyati nimada?

2025-yil 25-fevral, 39-sonKo‘zgu 5YANGI O‘ZBEKISTON



Muhtarama ULUGʻOVA,
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

madaniyat xodimi

Zarrabin

Ommaviy axborot vositalarida, ijtimoiy 
tarmoqlarda har kuni oʻqiyotganimiz, 
koʻrayotganimiz, odamlardan yoʻl-
yoʻlakay xohlasak-xohlamasak eshita
yotganimiz oilaviy notinchliklar, erlar
ning ayoliga bepisandligi, zugʻumi, 
shafqatsizligi, bevafoligi, dangasaligi, 
shuningdek, ayollarning turmush oʻrtogʻiga 
nopisandligi, vafosizligi, mehrsizligi kabi 
xato va illatlarning istisnosiz oqibatlari 
— notinchlik, urish-janjal, arazlashlar, 
orqavorotdan pinhon-u oshkor boʻladigan 
tuhmatu gʻiybatlar natijasi. Oilaviy hayot 
sahnasidagi bunday muhitning sababchilari, 
birinchi navbatda, ota-ona, maʼnaviy, 
ruhiy azoblanuvchilari, qurbonlari esa 
shu ota-onaning farzandlaridir. Piching va 
kesatiqlar, baqir-chaqirlar, tortishuvlar bilan 
oʻzini haq deb bilgan ota yoki ona ichini 
toʻkib olganidan keyin ehtimol, muayyan 
muddat yengil tortar, ammo oʻrtadagi 
qorakoʻzlar ikki oʻt orasida qolgan kabi u 
yon-bu yonga termiladi. Aslida, ular nima 
ham qila oladi, gʻazab otiga minib, soʻzi-yu 
koʻzidan oʻt sochib turganlarning biri otasi, 
ikkinchisi onasi. Farzandlar uchun ulardan 
yaqin odam yoʻq! Lekin oʻsha daqiqalarda 
ikkisi bir-biriga teskari ikkita olam boʻlib 
turibdi. Dilbandning ota-onasiga muhabbati, 
ishonchi, ikki aziz insoniga bogʻliq orzular 
bilan urib turgan yuragini ikkiga boʻlish 
mumkinmi?

Oilaviy kelishmovchiliklar, ajralish
lar tobora ortib, jamiyatimizning ogʻriqli 
muammolaridan biriga aylandi. Buning 
oqibatida tirik yetimlar — qalbi kemtiklar 
koʻpayib boryapti. Muammoga bunday 
yondashuv, yaʼni yangilik boʻlmagan gaplarni 
tinmay takrorlashdan naf yoʻqligini rasmiy 
maʼlumotlardagi raqamlar yildan yilga takror-
takror taʼkidlab turibdi.

Keling, ayni masalaga yuqorida keltirilgan 
“Otaning farzandiga qilgan eng katta 
yaxshiligi oʻz ayoliga koʻrsatgan hurmati, 
mehribonligidir” degan gap mohiyatidan kelib 
chiqib tasavvur etaylik.

Yorugʻ dunyoga kelib, atrofiga qaragan 
aksariyat chaqaloq, birinchi navbatda, 
otasi bilan onasini koʻradi. Aslida, “yangi 
mehmon” hali ona qornida ekanida onasining 
yonidagilarni ovozidan tanishini, onasining 
ular bilan munosabati paytidagi kayfiyatidan 
kelib chiqib, shod yoki gʻamgin boʻlishini 
zamonaviy fan ham tasdiqlagan. Shunday 
boʻlgach, toʻrt muchasi sogʻ-salomat, koʻrib, 
eshitib, yonida boʻlayotgan voqealarni kuzatib 
turgan goʻdakni hech narsani tushunmaydi, 
hali u juda kichkina deb oʻylash xatodir.

Koʻz oldimizga keltiraylik: jismi, 
ruhi pokiza, faqat vujudi kichkina, xolos, 
lekin kattalarning barcha xislati fitratida 
kurtak yoza boshlagan bolajonning nigohi 
roʻparasida tabassum bilan, koʻzlaridan mehr, 
yuzidan quvonch yogʻilib turgan otasiyu 
onasiga tushdi. Kunlar, haftalar, oylar, yillar 
oʻtadi. Bahor yozga, yoz kuzga, kuz qishga 
aylanib, tabiatda oʻzgarishlar yuz beradi. 
Bola turli qiyofali va turfa tabiatli bobo-
yu buvilarni, amma-yu xolalarni, togʻa-yu 
amakilarni tanidi. Lekin ota-onasining koʻzi, 
soʻzi, hissiyoti oʻzgarmadi. Ular goʻyoki 
bitta yaxlit vujud-u qalbga aylanib dilbandni 
erkaladi, soʻzlashga oʻrgatdi, ikkisi mehr 
bilan parvona boʻldi, qoʻliga non-u kitob 
tutdi. Kichkintoyning quvnoq, qiziquvchan, 
harakatchan, arazu injiqliklardan yiroq, 
qalbi uygʻoq va musaffo boʻlib oʻsishi uchun 
oilaning bunday moʻtadil, ilhombaxsh, 

qalbni ulgʻaytiruvchi muhitidan ortiq yana 
nima boʻlishi mumkin?

Bolalik, oʻsmirlik, oʻquvchilik, talabalik 
yillari farzandlarga ilm-hunar eshiklarini 
ochish bilan birga ular oldiga qator sinovlar, 
talablar, tanlovlar qoʻyadi. “Oʻqishni davom 
ettiraymi yo hunar oʻrganaymi?”, “Kelajakda 
kim boʻlsam ekan?”, “Qayerda oʻqisam yaxshi 
boʻladi?” kabi savollar oʻsayotgan muhitiga 
qarab qay bir bolani yetti, qay birini esa oʻn 
yetti yoshidan oʻylantira boshlaydi. Lekin 
har qanday holatda ham oʻgʻil-qiz (ayniqsa, 
bizning mentalitetda) bu masalani ota-onaning 
aralashuvisiz, maslahati-yu yordamisiz hal 
qilishi qiyin. Bundan tashqari, ota-onaning 
ham “Bolam falonchi boʻlsaydi”, “Manovi 
kasbni egallasaydi” degan niyati barcha oilada 
ham ikkinchi darajali emasligini hisobga olsak, 
ayni masala atrofida oʻz-oʻzidan uch qutb 
paydo boʻladi.

Bir hayotiy misol keltirsam. Boshlangʻich 
sinfda oʻqiydigan oʻgʻlini ona kurash 
mashgʻulotiga olib bormoqchi boʻldi. Ota 
moddiy tomondan qiyinchilik boʻlishini aytib, 
bunga roʻyixushlik bermadi. Ona toʻlovni oʻz 
zimmasiga olib, bolani murabbiyga topshirib 
keldi. Hech qancha vaqt oʻtmay, murabbiy 
yangi shogirdining qobiliyati, intiluvchanligi 
haqida gapira boshladi. Faqat ota “Oddiy 
odamning bolasidan chempion chiqarmidi?” 
degan gapni zaharxanda bilan takrorlab qoʻyar, 
xotini bilan bu haqda tez-tez tortishib jerkib 
tashlardi. Oʻgʻli mashgʻulotga ketayotganida 
ham, qaytib kelganida ham yuzida norozi 
kayfiyat boʻlardi. Bora-bora bolaning qiziqishi 
soʻnib, oxiri bir kuni onasiga mashgʻulotga 
uzil-kesil bormasligini aytdi. Ancha vaqtgacha 
murabbiy qoʻngʻiroq qildi, shunday iqtidorli 
bolaning kutilmagan qaroridan xafa boʻldi. 
Balki bola uchun otasining doimiy noroziligi 
ostida yurgandan koʻra mashgʻulotga bormay 
qoʻyish oson boʻlgandir...

Shunga oʻxshash holat oilalarda uchrab 
turadi. Bolaning kiyinishi, qiziqishi, doʻst 
tanlashi, uy ishlaridagi ishtiroki kabi 
masalalarda otaning tanlovi onaga, onaning 
taklifi otaga yoqmaydi. Farzandning xohishi 

ham shaxsiy mulohazalar, oʻlchovlar 
prizmasidan oʻtkazilib, bahslar tortishuvlarga, 
tortishuvlar tuppa-tuzuk kelishmovchiliklarga 
aylanib ketishi mumkin. Oqibatda kim 
asabiylashgan, kim xafa, kim qoʻl siltagan. 
Ayni vaziyat qay bir xonadonlarda gurillab 
yongan olov kabi tez oʻtadi, boshqa 
xonadonlarda kunlab tutaydi.

Bola oʻzini bu noxushliklarga sababchi bilib 
qiynaladi. Oʻzicha muammoga yechim izlaydi 
yo kimning ovozi-yu gapi ustun boʻlsa, oʻsha 
tomon oʻtib oladi. Yoki har ikki tomonning 
koʻnglini olish uchun ikkiyuzlamachilik qila 
boshlaydi. Jimgina biqinib, “ichimdagini 
top” deydigan odamga aylanadi. Baʼzan 
hech ish qilmasam, ortiqcha gap chiqmaydi 
deb qiziqishlaridan, oʻrtoqlaridan, hatto 

oiladagilardan oʻzini chetga tortadi. Natijada 
boshqa qiziqish, intilishlari ham shu tarzda 
ichida qolib ketishi, juvonmarg boʻlishi 
mumkin. Achinarlisi, bu oqibatlarga kattalar 
har doim ham oʻz vaqtida eʼtibor berib, 
xatoni toʻgʻrilashga urinmaydi-da, yillar 
oʻtib bolasining yaxshi oʻqimaganidan, 
dangasaligidan, loqaydligidan, boshqa 
bolalarga oʻxshamasligidan noliydi.

Yuqoridagi noxush manzara ota-onaning 
gapi bir joydan chiqadigan, biri ikkinchisini 
sabru qiziqish bilan tinglaydigan, birining 
fikri yoki boshlagan ishini ikkinchisi qoʻllab-
quvvatlab, har bir masala maslahat va oʻzaro 
kelishuv asosida hal etiladigan xonadonlardagi 
holat bilan solishtirib koʻrilsa, qaysi muhitdagi 
bolalarning yaxshi oʻqishi, qiziqqan fani 
yoki sohasi boʻyicha imkoniyatlardan toʻliq 

foydalanib shugʻullanishi, oʻz maqsadi yoʻlida 
qatʼiy va bardavom boʻlishi, atrofdagilar bilan 
muloqotda qiynalmasligi, kelajakda oila va 
jamiyatda oʻrnini topishga intiluvchan bagʻri 
butun inson boʻlib kamol topishini anglash 
qiyin emas. Oʻzining qiziqishlariga mos 
keladigan ilmu hunar yoʻliga ota-onaning 
roziligi, xursandligi, duosi bilan qadam 
qoʻygan oʻgʻlonlar, qizlarning koʻksida bir 
emas, uchta sogʻlom-u hamnafas, hamjihat 
yurak urib turganga oʻxshaydi, nazarimda.

Islom dinida yigit ham, qiz ham oʻzi rozi 
boʻlgan inson bilan turmush qurishi kerakligi 
koʻrsatilgan boʻlsa-da, farzandlar kamolga 
yetgani sayin aksariyat oilada ularni kimga 
uylantirish, kimga uzatish, qanday sarpolar-u 
qanaqa toʻy qilish haqida bahs-u munozaralar 

qiziydi. Baʼzan turmush quradiganlar bir 
chekkada qolib, ota oʻzining qarichi-yu 
qarashlari, ona oʻzining orzu-havaslaridan 
kelib chiqib kuyov yoki kelin tanlaydi. Shunday 
paytda kattalar orasida “xotinlarning sochi 
uzun, lekin aqli kaltaligi”, “kaltafahm”ligi, 
erkaklarning “oʻzi roʻzgʻorni qoyillatib 
qoʻymay, qiziga ham shunday taqdirni ravo 
koʻrayotgani” kabi gaplar oʻrmalaydi, uydan 
hovliga, devor oshib koʻchaga chiqadi.

Ikki tomondagi qudalar xursand, ota-ona 
rozi, qalbi faqat ezgu duolar bilan boyigan 
yoshlar nikoh-u muhabbat rishtalari bilan 
bogʻlanib, yangi hayotga qadam qoʻyishi chin 
saodat emasmi? 

Mulohazali, yetti oʻlchab bir kesadigan 
kishilar jon-u jigaridan boʻlgan bolasining umr 
savdosiga befarq qaramaydi. Bir umr churq 
etgan ovoz chiqmagan oilalarda ham qizni 
uzatish, oʻgʻil uylantirish arafasida kutilmagan 
savollar, muammolar, hammaga ham aytib 
boʻlmaydigan ishlar paydo boʻlishi mumkin. 
Lekin bunday xonadon egalari, oʻz fazilatiga 
koʻra, bir-birini aybdor qilmaydi. Aksincha, 
bosiqlik, masala mohiyatini oʻrganish, oʻzaro 
kelishuv bilan chiroyli yechim izlaydi. 
Oqibatda kimdir yurak hovuchlab xavotirda 
yashamaydi, aybdor-u hurmatsiz boʻlmaydi, 
taʼna-yu malomatga qolmaydi. Zero, oqil, 
bagʻrikeng, muhabbatli, muruvvatli insonlar 
turli vaziyatda oʻzining nomi oppoq boʻlishi 
emas, noxush holat kelib chiqmasligi va undan 
kimdir aziyat chekmasligi uchun jon kuydiradi.

Donishmand fikrini yana takrorlayman: 
“Otaning farzandiga qilgan eng katta 
yaxshiligi oʻz ayoliga koʻrsatgan hurmati, 
mehribonligidir”.

Bu hikmatni oʻzicha sharhlab, “Ha endi 
omadi kelib aqlli-hushli, farosatli, yoqimli, gap 
uqadigan, chevar-u pazanda, xushmuomala, 
mehr-oqibatli xotin boʻlsa, uni hurmat qilasan, 
mehribon boʻlasan-da. Salomga qarab alik 
olinadi. Qaniydi hamma xotin shunday boʻlsa”, 
deydiganlar oz emas. 

Bir misol aytay. Erka qizni kelin qilganlar 
koʻp oʻtmay, yuklari bilan ota uyiga tashlab 
ketdi. Insofga chaqirganlarga: “Hay-hay, 
Xudo saqlasin. Bir adashdik, endi ostonamni 
bostirmayman”, dedi qaynona. Qiz koʻhlik 
edi, uni toʻyda koʻrgan boshqa bir ona farzand 
koʻrmagani uchun xotinidan ajrashgan oʻgʻliga 
olib berdi. Koʻp oʻtmay, qiz yana onasining 
yoniga serqatnov boʻlib qoldi. U kuyovning 
juda talabchanligiga bardosh berolmayotgandi. 
Bu turmushi ham boʻladiganga oʻxshamasdi. 
Oʻrtaga qizning buvisi tushdi, kuyov bilan 

gaplashdi, yigitning ogʻir-bosiqligi, ishlarining 
puxtaligini mehr bilan eʼtirof etib, nabirasining 
taqdiridan juda xavotirda ekanini aytdi. 
Kuyov momoqaynonasiga: “Xudo xohlasa, 
gapingizni yerda qoldirmayman” deb xotinini 
oʻzi bilan olib ketdi. Yana uncha-muncha 
diydiyolar oʻtgandek boʻldi, ammo kuyov 
soʻzida turdi — rafiqasini mahkam ushladi. 
Shu orada Yaratganning mukofotini qarangki, 
kelin homilador boʻldi. Kuyov bilan onasining 
xursandligini koʻrsangiz edi! Kelinni yer-u 
koʻkka ishonmay qoʻyishdi, uning erkaliklari, 
oʻylab-oʻylamay gapirib yuborishi ular uchun 
Parvardigor berib turgan neʼmat oldida 
arzimas, oʻtkinchi, xushboʻy sara atirgulning 
mitti tikanchalaridek boʻlib qoldi. Hozir oʻsha 
kelin kiyimidan tortib, gap-soʻzigacha, yuz 
ifodalarigacha oʻzgarib, yanayam xushroʻy, 
yoqimli boʻlib ketgan. Birinchi farzandi qiz 
edi, yaqinda oʻgʻil koʻrganini aytishdi.

Ha, inson bolasi farishta emas, tugʻilishidan 
adashishga, xato qilishga moyil. Chunki 
beshikdan qabrgacha oʻqishimiz, oʻrganishimiz 
shart. Kimdir qoyillatib bajargan ishga kimdir 
noʻnoq boʻlishi, kim til bilan-u kim qoʻl bilan 
koʻngil olishi, fahm-u idrokda kim oʻtkir-u 
kim oʻtmas boʻlishi, kimdir oʻynab-kulib 
bajargan vazifani kimdir uddalay olmasligi 
tabiiy hol. Yaratilishdan hammamizning aqliy 
qobiliyatimiz ham turli darajada. Shunday 
ekan, yon-atrofimizdagi har bir odamning 
oʻziga xosliklarini yaxshi bilmay turib, unga 
oʻz istagimiz, qolipimiz darajasida talab 
qoʻyishimiz toʻgʻri emas.

Bir rivoyatda aytilishicha, ustozning 
talabalaridan biriga munosabati, mehri 
boshqachaligini sezib yurgan toliblar oxiri 
muallimdan buning sababini soʻrabdi. 
Shunda ustoz oppoq qogʻoz oʻrtasiga 
qora qalamda nuqta qoʻyib, savol bergan 
talabalardan “Nimani koʻryapsiz?” deb 
soʻrabdi. “Oq qogʻoz oʻrtasidagi qora 
nuqtani”, deb javob beribdi ular. Keyin ustoz 
mehri tushgan shogirdiga ham shu savolni 
beribdi. “Oppoq sahifa koʻryapman, — 
debdi u. — Oʻrtasida kichkinagina, bilinar-
bilinmas nuqtacha”. “Tushundingizmi, 
— debdi donishmand ustoz. — Sizga ham 
ibratli tomoni — bu tengdoshingiz, birinchi 
navbatda, hamma narsaning oq, musaffo, 
xayrli tomonini koʻradi...”.

Yoshligimda otam ishdan qaytadigan 
payt biz uchun goʻyo bayram boʻlardi. 
Koʻchayu hovlilarni qaytadan supurardik, 
choynak-piyolalarni yaxshilab yuvardik, 
chiroyli koʻrpachalar solinardi. Jilmayib 

kirib kelgan otajonimga peshvoz chiqardik. 
Yillar anglatib bordi: maktabda darslarni jon 
qulogʻim bilan tinglashim, hamma darsda 
javob berishga tayyor boʻlib aʼlo baholar 
olganim, kitoblarni ifodali oʻqishni yaxshi 
koʻrganim, tikkan doʻppilarim chiroyli 
chiqishi uchun uringanlarim — bular, avvalo, 
doim bizga: “Yaxshi oʻqinglar. Tirikligimda 
olgan bilimlaring — mendan qoladigan eng 
katta meros”, deb nasihat qiladigan, yaxshi 
ishlarimizdan quvonadigan otajonimning eski 
doʻppisiniyam tashlab yubormay, tepadagi 
tokchada asraydigan onamni xursand qilish 
uchun ekan. Ana shu mehr dunyoga quvonib 
qarashim, tengdoshlarim ichida yelkamni 
tik tutib yurishim, fikrlarimni dadil aytishim 
uchun qoʻllab turdi. Angladimki, eridan mehr-u 
eʼzoz koʻrmagan xotinlarning koʻpi oʻzi bilib-
bilmagan, oqibatini oʻylab ham koʻrmagan 
holda alamini bolalaridan oladi — jerkiydi, 
siltaydi, qozon-tovoqniyam suvga tashlab 
qoʻyishi va hatto necha kunlab ota uyiga ketib 
yuborishi ham koʻp uchraydi. Xonadondagi 
notinchlik, urish-janjal bolalarning koʻchaga 
gʻamgin, ruhiy toliqish bilan chiqib ketishiga, 
kun boʻyi shuning taʼsiridan chiqolmay 
yurishiga, kechki payt uyiga yuragi bezillab 
qaytishiga sabab boʻladi.

Hayot koʻrsatadiki, tinch-totuv, el orasida 
faqat yaxshi jihatlari bilan tanilgan oilalar 
aʼzolarida mana shu fazilat ustun. Ular bir-
birining turmushda birinchi darajali muhim 
boʻlgan toʻgʻri ishlari, odatlari, feʼl-u 
atvorlarini qadrlab, xato va kamchiliklarini 
tushunadi, kelishadi, ularni tuzatish 
mumkinligiga ishonadi, kechiradi. Buni tabiiy 
holat deb qabul qilib, gina-yu adovat saqlab 
yurmaydi.

Er yigitlar vatanning togʻdek, metindek 
himoyachi, posbonlari. Ana shu togʻdek 
bardosh, metindek iroda, birinchi navbatda, 
ularning jismidan emas, qalbidan quvvat 
oladi. Tarixda ozchilik boʻla turib, oʻzidan bir 
necha barobar koʻp dushman ustidan gʻalaba 
qozongan vatan himoyachilari, muzaffarlar 
haqida koʻp eshitganmiz. Ularning qalbidagi 
ona tuproqqa, ona xalqqa cheksiz muhabbat, 
chin sadoqat, el-yurt ozodligi uchun fidoyilik 
bilaklar, yuraklariga kuch, shijoat baxsh etgan.

Oila ham vatan ichidagi moʻjaz vatan, 
jamiyatning oltin halqasi. Uning buzilishi 
Arshni larzaga keltiradi, jamiyat darz ketadi. 
Bu moʻjaz vatanning ham barqarorligi, 
himoyasi, mustahkamligi, birinchi navbatda, 
erkaklarning zimmasida. Ularning jism-u 
ruhiyatida mana shu masʼuliyatga, sharafga 
loyiq salohiyat, tafakkur, bagʻrikenglik, 
mulohazakorlik, oqillik, vazminlik bor. Ana shu 
fazilatlari bilan, eng avvalo, oʻz xonadonlarida 
muvozanat, moʻtadillik, kichikni va ojizni 
anglashu qoʻllab-quvvatlash muhitiga bosh 
boʻlsa, nur ustiga nur!

Mana shunday birdamlik boʻlgan oila 
qoʻrgʻonini moddiy taqchilliklar, tashqaridan 
boʻladigan tahdidlar buza olmaydi va aksincha, 
birdamlik boʻlmasa, oila muammolariga 
tashqaridan aybdor izlash nooʻrindir.

Zarracha yaxshilik ham va zarracha 
yomonlik ham, albatta, qaytishi haqidagi 
ulugʻ hikmatga amal qilishni har birimiz har 
kuni qadrdon uyimizdan boshlab koʻrishimiz 
mumkin. Togʻ orasida bitta tovushga toʻrt 
tomondan gumburlab, jaranglab aks sado 
qaytgani kabi oila boshligʻining har bir 
samimiy tabassumi, xotinu farzandlaridan 
har bir shukronasi, ularga koʻrsatgan nurli 
mehru muhabbati, astoydil saxovati butun 
hayoti davomida irmoqlari joʻshqin daryo kabi 
koʻpayib qaytaveradi!

Hazrat Mir Alisher Navoiy mashhur 
ruboiylarida otani quyoshga, onani oyga qiyos 
etadi — bu ramziylik botiniy ham zohiriy 
jihatdan shu qadar ulugʻvor mutanosib!

Quyosh (ota) qancha yorqin charaqlasa, 
oy (ona) ham undan shuncha koʻp nur-harorat 
oladi va uning atrofidagi yulduz (farzand)lar 
olamni charogʻon etadi.

oY QUYOSHDAN

Donishmandlardan biri “Otaning farzandiga qilgan eng katta yaxshiligi oʻz 
ayoliga koʻrsatgan hurmati, mehribonligidir”, degan ekan. Qaniydi, shu 

fikr yirik harflarda hammaning har kuni koʻzi tushadigan joylarga yozib 
qoʻyilsa! Qaniydi oilalarda shu fikrni samimiy takrorlab turadigan bir 
vosita boʻlsa! Qaniydi bolalar bogʻchalaridan boshlab maktablar, oliy 
taʼlim muassasalarida oʻqitiladigan oʻquv dasturlari mohiyatiga shu 

fikr ham singdirilsa! Ayni gaplarni ayol ekanim, onalarning sharafini 
oshirish uchun emas, yurtimizning kelajak avlodi chin maʼnoda 

baxtli-saodatli boʻlishini oʻylagan 
inson sifatida aytyapman.

nur olar

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!
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“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 246. 

37560 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Bashorat Yunusova
Musahhih: Sherzod Mahmudov
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev
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